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Rocznie re. 9, półrocznie rs, 4 
*• 50, kwartalnie rs. 2 k. 25, mie- 
61?eznie kop. 75.

Za dwukrotne odnoszenie do 
dcmn dopłaca się miesięcznie

PJą prowincji i w Cesar- 
Etwio: koszta przesyłki poezto- 
*ej podane są w nagłówku nu- 
*eru porannego.

Za granicą (z przesyłką je- 
•worazową) miesięcznie rs. Ik. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
Wo wydanie Kuriera ani w War- 
fzawie ani na prowincji przyjmo* 
w'iną być nie może.

Numer pojedynczy kop. 5.
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Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę pizyjmuje kantor Kurjera Warezaivskieqo codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedzielo i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południc.

Ogłoszenia.
Reklamy: r.a jeden wiersz 

garmontowy albo jogo miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Wekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. ka
żdy następny raz 8 kop.

Białe ogłoszenia: za leden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz 1’/, kop.

Ogłoszenia do „Knrjera War
szawskiego* przyjmuje także 
Biuro Ogłoszeń Rajehmana 
Frendlera.nl. Senatorska nr 18.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczęte będą na
bożeństwa odpustowe w kościołach;

Narodzenia N, Marji Panny na Lesznie, na pa
miątkę poświęcenia kościoła.

św. Karola Borcmeusza na Powązkach odpust 
miesięczny.

Jutro też pierwsze nieszpory rozpoczynając; od
pust ku czci św. Wincentego Ferrensza w kościo
łach św. Jacka (po-dominikańskim) i św. Józefa Ob
lubieńca N. Marji I’anny?(po karmelickim), odłożony 
z dnia a go b. m.

Przegląd polityczny.
Z coraz większą pretensją do pewności obiega 

w rozmaitych organach prasy zagranicznej pogłoska 
0 2-ch zjazdach cesarskich, Terminaich mają być już 
bardzo niedalekie. Pierwszy zjazd, wedle hipotez, 
których wiarygodności sprawdzić nie możemy, od
byłby się w Heidelbergu, gdzie cesarz Franciszek 
spodziewany jest w edwiedziny u bawiącej tamże 
Ea kuracji cesarzowej Elżbiety. Drugi zjazd mógł
by się odbyć najsnadniej w Wiesbadenie, dokąd ce
sarz Wilhelm, jak rokrocznie, pośpieszy. Gdyby nie 
kilkotygodniowa choroba, która uwięziła sędziwego 
monarchę w łóżku skutkiem przeziębienia, cesarz 
Wilhelm ‘znajdowałby się do dziś Już w Wiesbade- 
n'e, kędy rozpoczynać zwykł systematyczną swą le
tnią kurację.

Obie izby parlamentarne w Berlinie, zarówno 
•ejm pruski, jak parlament związku niemieckiego, 
tozpoczęły we wtorek przerwane w porze wlelkano- 
®uęj prace.

W tym ostatnim, oprócz mniej zajmującego zatar
gu o podwyższenie płac urzędniczych, na które 
większość w takim tylko razie zgodzić się przyrze
ka, jeżeli kanclerz pozwoli nareszcie, aby prywatny 
majątek oficerów ulegał, jak wszelka inna własność 
cywilna, opodatkowaniu gminnemu, cały interes po
lityczny obecnej chwili skupia się około drastycznej 
sprawy dwuletniego przedlużenfa ustaw wyjątko
wych, wydanych celem złamania agitacji socjalno-de- 
mokratycznej. W duiu wczorajszym komisja, wybra- 
ua przez parlament, celem rozpatrzenia się w tym 
Projekcie rządowym, miała odbyć pierwsze posie
dzenie po ferjach. Składa się ona, jak wiadomo, 
*21 członków. W tej liczbie ośmiu zachowawców 
1 uacjonal-liberałów będzie glosowało stanowczo i 
Nieodwołalnie za przedłużeniem praw wyjątkowych, 
81edmiu członków partji wolnomyślnej na zasadzie 
Punktu jej programu, orzekającego bezwzględną

równość praw obywatelskich w państwie, oświadczy 
się bezwarunkowo przeciw, rozstrzygać będą głosy 
sześciu członków katolickiego centrum.

Otóż co do owego centrum, przewódca jego, dep. 
Windthorst, odsłonił nareszcie przyłbicę i opubliko
wał wnioski, które w komisji postawi. Centrum go
towe jest przyzwolić na dwuletnie przedłużenie 
ustaw wyjątkowych, wszakże z poprawkami. Po
prawki te łagodzą niektóre surowości prawa. We
dle nich można rozwiązać zgromadzenie, jeżeli ta
kowe wda się w rozprawy niebezpieczne dla pań
stwa i społecznego porządku, wszakże nie można 
a priori zakazywać zgromadzeń projektowanych; 
zawieszenie pisma za prowadzenie propagandy so
cjalistycznej może nastąpić dopiero po drugiej kon
fiskacie; komisja, rozstrzygająca reklamacje osób, 
dotkniętych przepisami niniejszej ustawy, powinna 
być w przyszłości wybierana przez radę związkową 
wyłącznie z łona korporacji sędziowskiej (dotąd ra
da wybierała do owej komisji czterech członków 
z własnego grona i pięciu członków najwyższych 
trybunałów sądowych); nareszcie stan wyjątkowy 
(czyli tak nazwany „mały stan oblężenia”) utrzy
many być ma tylko w Berlinie i okręgu okoli
cznym na przestrzeni 30 kilometrów; zniesiony zaś 
w Hamburgu, Altonie i Lipsku. Dep. Windthorst 
żąda również uchwalenia dwóch rezoluoyj, z któ
rych pierwsza domaga się, aby rada związkowa 
przedłożyła parlamentowi projekt stałych obostrzeń 
w kodeksie karnym i w prawie prasowem dla prze
kroczeń, noszących socjalno-dcmokratyczny chara
kter, tak aby przekroczenia te karane być mogły na 
podstawie zwyczajnego i ogólnego prawa, nie zaś 
ustaw wyjątkowych. Druga rezolucja żąda obos
trzenia środków przezorności co do wyrobu posia
dania i użycia w zbrodniczych celach dynamitu i 
innych materyj wybuchowych.

Dnia 22-go b. m. poseł angielski w Paryżu, lord 
Lyons, doręczył panu Ferry notę swojego rządu w 
sprawie finansów egipskich, w której poruszoną jest 
myśl zebrania w Londynie konferencji międzynaro
dowej, celem wprowadzenia zmian w ustawie likwi
dacyjnej z dnia 18-go czerwca 1880 r. i ułatwienia 
rządowi egipskiemu zaciągnięcia pożyczki. Zaprze
czają powszechnie, aby nota owa była już wprost 
zaproszeniem na konferencję. Zaproszenie to mo
głoby wtedy dopiero być wydane, gdyby mocar
stwa traktatowe uznały, że sprawa tylko w drodze 
konferencji wspólnej może być załatwiona. Dotąd 
zgody na tę „zasadę” nie ma. Z Berlina donoszą 
nawet, iż książę Bismark pod takim tylko warun
kiem przyjąłby myśl konferencji, gdyby kategorycz- 

nie wykluczono z jej programu to wszystko co 
nie odnosi się wprost i wyłącznie do kwestji fi 
nansowej, a mianowicie do zmiany owej ustawy li 
kwidacyjnej.

Ustawa rzeczona wypracowana została przez ko 
misię międzynarodową, złożoną z przedstawiciel) 
Anglji, Francji, Niemiec, Włoch i Austrji; podpist 
rosyjskiego na niej nie ma. Gdyby przeto wyłącznie 
zmiana takowej stanęła na porządku dziennym, Bo 
sja prawdopodobnie udziału w konferencji przyjąćby 
nie mogła, czego wszakże w dzisiejszych okoliczno
ściach przypuścić trudno. W każdym razie sprawa 
nagli; chwilowy lad w egipskich finansach, zapro 
wadzony przez ustawę z d. 18 czerwca r. 1880 ni 
ruinie ekonomicznego chaosu, wytworzonego przei 
legendową rozrzutność byłego kedywa Izmaiła ba 
szy, rozpadł się znowu. Skutek to politycznego 
przesilenia, w jakie popadl nieszczęsny Egipt od 
czasu powstania Arabiego baszy i okupacji angiel 
skiej, której koszta ponosić musi skarb egipski ze. 
szkodą wierzycieli długu publicznego. Chodzi te? 
właśnie o kompromis z orvymi wierzycielami, o re
dukcję procentów i rat amortyzacyjnych, a wresz 
cio, jak wspomnieliśmy, o zaciągnięcie pożyczki.

Dla Anglji chwila zwolaniakonfcrene-i jest wielce 
niedogodną. Pragnęła ona zaprosić mocarstwa dc 
zielonego stołu wtedy, gdy tak zwany „porządek” 
zostanie już w Egipcie ustalony, reorganizacja 
administracyjna przeprowadzona i szereg „faktów” 
stworzony, którego uznania zażądałaby wówczas 
od Europy. Uznanie to równałoby się naturalnie 
międzynarodowemu zatwierdzeniu angielskiego pro 
tektoratu nad Egiptem. Tymczasem rączy polot 
wypadków, grożąca kryzys zmusza p. Gladstone’s 
do wciągnięcia mocarstw w sprawę egipską już te
raz, gdy nie ma jeszcze nic gotowego, gdy raczej 
wszystko się kruszy pod ręką i rozbija.

Że położenie Gordona baszy w Chartumie jest 
rozpaczliwem, przyznają wszyscy, nawet pod osłoną 
frazesów przyznać był zmuszonym p. Gladstone w 
mowie z d. 21-go b. m., wygłoszonej w izbie gmin 
w odpowiedzi na powódź, interpelacyj. Od kilku dni 
powstała znowu myśl wysłania wyprawy do Berbe- 
ru, celem dania w ten sposób odsieczy „straconemu” 
Gordonowi; jen. Wood w Kairze czyni już kroki 
przygotowawcze, celem złożenia korpusu mięszane 
go, angiclsko-egipskiego. Myśl znowu poroniona! 
Tylko bataljony angielskie mogą odegrać honorową 
rolę w Sudanie; prowadzenie z sobą egipskich zde
moralizowanych fełłahów, którzy za pierwszym 
strzałem pójdą w rozsypkę, utrudni albo wprost 
uniemożliwi całą akcję. Br. Z.

Parasol, rękawiczki i sub.
W swojem „Traite de la vie iltyante" Balzak wy

powiedział myśl następującą:
ąErudyt albo też człowiek należący do elegan

ckiego świata, którzyby chcieli poświęcić się bada
niu ubiorów jakiegokolwiek narodu we wszys
tkich epokach jego istnienia, mogliby złożyć z tego 
niezmiernie malowniczą i narodowo-dokładną histo- 
rję. Objaśnić pochodzenie trzewików, rozmaitych wo
reczków, kapelusików, kokard, rękawiczek, masek, 
jest to stworzyć modołogję, odtworzyć walkę mody
* prawami przeciw zbytkom, tryumf cywilizacji nad 
barbarzyństwem, jakie zagarnęło Europę w wiekach 
wednich.”

Niechaj powyższe słowa wytłumaczą nas przed 
czytelniczkami (bo na czytelników naturalnie nie 
liczymy zgoła), iż podajemy im tutaj streszczenie 
jednej z monografii, których sekret dotąd posiadają 
sami tylko francuzi, monografii, mającej za przed
łóż „parasolkę, rękawiczki i mufkę”. .
. Historjografem tych frzech szczegółów stroju dziś 
już nietylko damskiego, ale i męskiego, jest p. Octa- 
Ve Uzanne.

Początek tego co dziś zowiemy parasolką ginie
* pomroce dziejów. Przeszedł on do nas tylko w 
.formie wzmianek, jak pp. w biblji, albo też w for- 

| mie legend. Legenda chińska, odnosząca pierwszy 
pomysł parasolek na 2,000 lat przed Chrystusem, 
przypisuje tę inwenję małżonce cieśli Lu-pana.

— Ty umiesz stawiać dla ludzi domy, ale nie 
dokaźesz tego, aby się te domy poruszały, a ja wy
nalazłam domek, który wszędzie z sobą zanieść 
można!

I na potwierdzenie słów swoich pani Lu-panowa 
otworzyła nad swoją głową pierwszą na świecie pa
rasolkę...

Bardzo być może, iż wynalazek, którego wspo
mnienie zachowało się w chińskiej legendzie, po
wstał samoistnie także i u innych narodów wscho
du i południa; domysł ten ma pewne faktyczne pod
stawy.

Czy Semiramida używała parasolki — pytanie 
nie do rozstrzygnięcia, ale iż w Niniwie parasolki 
były znanemi, o tem przekonywają przez Layarda 
w gruzach tego miasta odnalezione i przezeń też ko
mentowane.

W Egipcie prawo używania parasolek nie było 
wyłącznym przywilejem faraonów ale służyło 
także wszystkim ludziom zasłużonym. W Per
sji parasolka była atrybutem godności królewskiej. 
Chardain opisuje płaskorzeźby wyobrażające kró
lów lub satrapów, z młodymi niewolnikami, z któ
rych jeden trzyma parasol a drugi pękiem włosów 
końskich odpędza muchy od pańskiego oblicza.

Indjanie używający parasolek, jako oznaki go
dności, znali ich już dwa rodzaje, wielkie i male. 

Wszystkie ich bóstwa także zawsze występują z pa 
rasolami. South-Kensington-Museum w Londynie 
posiada bogaty zbiór parasoli indyjskich z papieru, 
z lotosu, z piór najrzadszego ptactwa, albo z nie
bieskiego atłasu, zdobnych zlotem i perłami.

W Grecji używano parasolek do obrzędów religij
nych; podczas uroczystości Bachusa, po nad statuą 
bożka unosił się parasol. Później zaczęły je także 
nosić damy ateńskie, a wnosząc z wyobrażeń na wa
zonach greckich, parasolki ówczesne miały już dość 
estetyczną formę. Były one lżejszej konstrukcji i 
miały kształt półkuli albo żółwiej skorupy.

Z wyrażenia Arystofanesa o jednej z osób działa
jących w jego komedji, że „uszy jego otwierają się 
i zamykają nakształt parasola” widać, że grekom 
znany był jakiś rodzaj mechanizmu, dający możność 
podnoszenia i opuszczania parasolek...

Prawdopodobnie spartanki, chowane w surowych 
zasadach praw Likurga, nie pozwalały sobie uży
wać żadnej od słońca ochrony, natomiast w innych 
krajach Grecji parasolki były zwykłym przyborem 
damskiej tnalety.

Parasolek, jak świadczy Anakreon, używali tak
że mężczyźni szlachetnego rodu; było to jednak u- 
ważane za oznakę pewnej zniewieścialości.

Prometeusz w „Ptakach” Arystofanesa, wyrusza
jąc na wyprawę miłosną, woła na swojego sługę:

— Zabierz parasol, trzymaj go nademną, a może 
bogowie mnie nie dostrzegą!



Przed wyborami.
.towarzystwo kredytowe ziemskie w Królestwie 

Polskicm. wskutek ustawą nadawczą przepisanej 
zmiany kadencji, przystąpić ma za dni kilka do 
wyborów ua wakujące krzesła radcowskie.

Podobnie jak przed dwoma laty, po ukończenia 
wyborów pa poprzedniej zmianie kadencji podaliśmy 
na tem miejscu skład władz Towarzystwa, z wyka
zem rezultatu owych wyborów, tak i dziś przedsta
wimy czytelnikom naszym istniejący w obecnej 

enwin skład władz Towarzystwa z wyznaczeniem 
osób, które urzędowanie swoje kończą z dniem 31-m 
lipca r. b. (n. s.)

Zwracamy tu uwagę, iż w wykazie tym drukiem 
zwykłym wypisane są nazwiska radców przez na
stępne lat dwa jeszcze urzędujących, curtiną zaś 
nazwiska radców z kadencji wychodzących.

Przypominamy przytem, iż prezes komitetu, po
nownie wybrany przed dwoma laty, p. Aleksander 
Ostrowski, pozostaje z prawa prezesem komitetu do 
dnia 31-go lipca r. 1890-go, kadencja bowiem tego 
urzędu wyjątkowo jest ośmioletnią.

Dalej przypominamy, iż wedle przepisów w razie 
śmierci lub uwolnienia się od obowiązków rao<T 
w czasie trwania jego urzędowania, władze Towa
rzystwa nominują radcę na czas do następnych wy
borów, nie zaś na czas kadencji zmarłego lub uwol
nionego.

Ten przepis jest powodom róinośei liczby radców 
w różnych dyrekcjach wybrać się mających.

W rubryce przewodniczących wyborom i ich za
stępców niepomieszczone są nazwiska wybranych 
którzy godności tych się trzekli lab też zatwierdzi 
nia nie uzyskali.

'Tó C z ł o n k o w i e:
PrzewodniezaOy wyborom:

komitetu Towarzystwa: dyrekcji g 'ównoj Towarzystwa: dyrekcji szczegółowej Towarzystwa:

fiomieroweki Jtdjan, wł. dóbr Wierzbie.
Śliwiński Jan, wlaśc. dóbr Kaszewy 
dworna.

Plebański Józef Kazimierz wł. dóbr 
Izdebno.

Łuszczewski Jan Paweł, wł. dóbr Pę- 
cioo A

PrpzpR. Krarmuski Marcin, wł. dóbr Falhnrz r. Chwalborz.oS
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Sokołowski Władysław, wł. dóbr Wola Biejkowska- 
Rzftkowski Adolf, wł. dóbr Studzienice.
Meyer Ewaryst, wł. dóbr Izabelin.
Bojkowski Jozef, wł. dóbr Laskowo, Jakuszewo.
Leski Stanisław Gustaw-, wł. dóbr Lokareice.
Łaszcz Ludwik, włnśo. dóbr Staniszowioe większe (s nomi

nacji).

Rosman Ludwik, wł. dśbr Jeziorna, 
Bielawa.

£
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Kurnatowski Witold, wł. dóbr Kroko- 
cico i Krokowska Wola.

Kłobukowski Aleksander, wł. dóbr Ło
żnica, Powiercio i Steliutyszki.

y

WierzMejski Teodozy w łaś. dóbr Kar
sznice.

Kowalski Władysław, wł. dóbr Posa
da Ła&zczowa.

Prezes, Mielęcki Roman, wlaśc. dóbr Jerwoniee, gubernji 
piotrkowskiej.

Gałczyński Antoni, wł. dóbr Franki.
Jezierski Jan, wl. dóbr Góra.
Gqtfeieu’icz Cezary, wł. dóbr Smaszków, Woleń A, B, C. 
Wuganowski Zygmunt, wł. dóbr Piotrowo, Warszówka. 
Gliszczyński, Zygmunt, wł. dóbr Tomice.
Kotuchuwski Józef, wł. dóbr Brudzyń (z nominacji).

Gorczyński Walentr. wł. dóbr Jem- 
ków, Kozlątków i Zborów.

Slubieki Albin, wł. dóbr Lnbstów, Rar 
cięeice, Ozoryn i Babiak-
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Sosnowski Karol, wł. dóbr Grzegorze- 
wiee-

Jasieński Maksgmiljan, wł. dóbr Koń- 
_ ezyee.

i ' ■ <:■ . ' ' . ' -

Potkaśski Juljusz wł. dóbr Potworów. 
Rutkowski Włodzimierz, wł. dóbr Chot
cza i Kroczów większy,

’ i

Prezes, Grodziński Władysław, wł. dóbr Jaszowice i Za- 
krzów Kościelny.

Strzembosz Napoleon, wł. dóbr Milejewie®.
Załęski Juliusz wi. dóbr Przezwody.
Luniewski Henryk, wł. dóbr Wieniawa,
Helbich Adam. wł. dóbr Konary.
Zdzitowiecki Mieczysław, wl. dóbr Chomentów, Pnszez (z no

minacji).
Dubiecki Eustachy, wł. dóbr Krzyżanowice (uwolniony).

Karski Stanisław, wł. dóbr Klimon
tów.

Ł-mpicki Stanisław, wł. dóbr Iwani
ska

s
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Hr. Wielopolski Zygmunt, margrabia 
Myszkowski, wł. dóbr Konary, Nie- 
prowiee, Pieezów i Rudawa.

Vacat po Trzetrzewińskisn Józefie, wł. 
dóbr Witów, Meszko 1 Wron ko wo 
(im.)

Godlewski Micisłow, wł. dóbr Klonów. 
Vacat po Wędrychowskim Zdzisławie, 
wł. dóbr Drożejewioe (uwol.)

Prezes, Różycki Erazm, wł. dóbr Żerntki dolne. 
Hnmniclti Adolf, wł. dóbr Suliszów.
Walchnowski Ludwik, wł. dóbr Nioiny, Zborów. 
Frycz Józef, wł. dóbr Cieszkowy.
Tiede Ignacy, wł. dóbr Karsznice.
ATowakoir.s-fci Józef, wł. dóbr Ksawerów.
Nowosielski Wojciech, wl. dóbr Pirocice.

Godlewski Korneljusz, wł. dóbr Klo
nów i Mnrko-'in.

Dobieeki Bronisław, wł. dóbr Oble- 
chów.

Lu
be

lsk
a Rulikowski Antoni, wł. dóbr Garba- 

tówka.
Kowalski Tadeusz, wł. dóbr Olbęcin 

A. B.

Grodzicki Aureli, wł. dóbr Jakubowice 
Murowane. Rudnik v. Zadębie.
Smorczewski Medard Franciszek Adolf, 
właściciel dóbr Żdżnnne.

Prezes, Świeżnwski Eiiatnehr. wl. dóbr Hołubię.
Bogdański Aleksander, wl. dóbr Sfarawieś 
Kowereki Stefan. wl. dóbr Józefów v. Józ.wów.
Wierciński Gustaw, wł. dóbr Frannsln v. Rulosfów. 
Błeszyński Władysław, wl. dóbr Gorzków.
Hr. Konstanty Zamoyski, wl. dóbr Kozlowka.
Ks. Woroidecki M‘C<zyslair. wł. dóbr Kanie.

Sufezyń«ki Jnljusz, wł. dóbr Ostró
wek, Cicchanki 1 Lubart.

e
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Goltz Adam, wł. dóbr Lewiepoi, gub. 
warsz. i Panezyoe gub. Siedlecka.

Górski Ludwik, wł.dóbr Sterdyń Cerz- 
nów.

Szaniawski Wiktor, wł. dóbr Przega- 
liny Wielkie B. i Sajbudr. 

Wilkoński Piotr, wl. dóbr Górzno.

Prezes, Godlewski Anto 1, wł. dóbr Laski, Zambrzonice 
A. B 0.

Zalewski Ludwik, wł. dóbr Krzymosze, Bajki.
Czar owski Bolesław, wł. dób- Dzindkowskie, 
Dmochowski Stanisław, wl. dóbr Jeleniec.
Woktdski Henryk., wl. dóbr Giizowko.
Rak.oicie.rki. Jarosław, Teodor, wł. dóbr Gra’a, Dobrowizna. 
Kuszell Edmund wł, dóbr Kochów. Hulidów.

Ord’ga Jan Artur, wł. dóbr Kebłów 
i Żelechów.

!
s

Romneki Ludwik, wi. dóbr Ratkowioe.
Klimkiewicz Antoni, wł. dóbr Ciachcin, 
Goślice, Lcszczyno-Szczyt

Sokołowski Felicjan, wl. dóbr Kosse- 
wo i Kliszewo.

Choromański Jan, wł. dóbr Żochy. 
Brodziencino.

Prezes, Koinierowski Ludwik, wl. dóbr Leszczyno.
Boglcński Wincenty, wł. dóbr Skoczkowa,
Rościsz,ewski Zygmunt, wł. dóbr Borowiec, Barcikowo i 

Szelngi male. ,
Zawadzki Józef, wl. dóbr Gllniee, Mlcięta.
Kosobudzki Emiljan, wł. dóbr Jeżewo, Stropkowo, Wila

mowice. I
Orłowski Alfms, wł. dóbr Mnluazyn i Całownla. j
Karnkomskl Antoni, wl. dóbr Kisielewo.

Rutkowski Artur, wl. dóbr K lin.

i « b
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Skarżyński. Onufry, wi. dóbr Bindry. 
Gawroński Wiktor, wi. dóbr Unia v.
Pirojlnle v. Rutkowo,

Hr. IPcleu’sfei Wincenty, wł. dóbr Pre
miera.

Wolski Tomasz wl. dóbr Winksznu- 
ple.

Prezes, D >bosiyński FnlieHn, wł. dóbr Unja, 
Bar Tcofd. wl. dóbr Z mna Krywicn. 
Binikiewicz Jan. wl. dóbr Awiżnńca. 
I.lneburg Stanisław, wł. dóbr Motule.
Mejer Andrzej, wł. dóbr Łambie.
S»idi Józef, wl. dóbr Łucjanów.
'Jrautzolt Edward, wl. dóbr Leonowo.

Zan Abden, wl. dóbr Pouiemów, Fer- 
giau.

Glinka Mikołaj, wł. dóbr Szczawin. 
Skarz'-dskl Stanisław, wl. dóbr Jan

ki, A, B. C, D, E, F.

Szczuka Artur, wl. dóbr Klukowo. 
Przyłubski Władysław, wl. dóbr Zn-

Prezes. Małowieski Józef, wł, dóbr 8 toko wish o.
tłz rti Władysław, wł. <‘ó >r Dybła I Nieckowa.
Browkowski Józef, wł. dób- Zarusle, Gazdy.
Vacat. Fiszer Józef, wł. dóbr Lawy A. B C. D. (zmarły). 
Jabłoński Adam, wł. dóbr Pniewo B.
Żmijewski Józef, wł. dóbr Niftekowo.
Malinowski Henryk, wł. dóbr Poryto. Jabłoń (z notninacfl).

Hr. Skazyński Henryk, wł. dóbr Klu
ków.
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Gnlcmbowski Bolesław, wł. dóbr Biała. 
Ostrowa ,i Aleksander, wl. dóbr Pln- 
ez.oye- i Kudynry (prezes komitetu)

Jeziorański Józtf, wl. dóbr.

Urbanowski. Florjan, wł. dóbr Roz
dzielna.

S:emieński Franciszek, wł. dóbr Ma
słowice.

Prezes, Romockl Korneli, wł. dóbr Lutomiersk. 
Chrzanowski Stanisław, wł dóbr Dzierżązna. 
Chrzanowski Tiodozy, wł. dóbr Szynczyce. 
Golcmbowski Adam, wl. dóbr Gorzkowice. 
Jelnieki Teodor, wł. dóbr Bukowie. 
Kożnehowski August, wl. dóbr Kamostck. 
Potkańaki "Witold, wł. dóbr Emilio.

••••»«» . 1 > . . • • • 1
P:>;nezyński Z- gmunt, w|. dóbr Lubin

iów i Zakrzów.

Grecy sądzili, iż parasole mają własność ukrywa
nia przed wzrokiem bogów.

Podobnie jak w Grecji, tak samo i w Rzymie pra
wo noszenia parasolek służyło tylko damom rodów 
szlachetnych.

Na wazonach etruskich, a zatem pochodzących z 
epoki poprzedzającej założenie Rzymu, zdarzają

Się często postacie mężczyzn i kobiet poć rodzajem 
parasolów. , ,

W czasie widowisk nakrywano cyrki tak zwanern 
velarium. Jeżeli jednak dla wietrznej pogody talu 
ogólny parasol stawał się bezużytecznym, wówczas 
publiczność osłaniała się małomi parasolami. w o- 
góle używano parasoli na forum, w łaźniach, a głó-

wnie na przechadzkach, jak n tem wnosić moź,r.a 
i. Ironlcznogo opldti Herkulesa, któremu Owidj°®z 
ka’.c za Oipfalą nosić otwarty parasol, aby ustrzc«z 
ją od palących promieni słonecznych.

Jak wszystkie przedmioty codiiennego niy^11’ 
tak też i parasolki w Rzymie doszły <ło "'0' 
zmiernego przepycha, a metrony rzymskie nie pok®*1
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Dwie premjeryf
Lwów dnia 22-go kwietnia.

Pierwszy tydzień po świętach wielkanocnych był dla 
teatru lwowskiego ^niezwykle obfity w nowe utwory.

W ciągu kilku dni mieliśmy aż dwie premjery. a mia
nowicie komodji Adolfa Abrabamowicza „Nibiliśei® i 
dramatu Karola Brzozowskiego „Oblężenie Lwowa®.

Przedstawienia obydwóch tych sztuk publiczność o- 
ezekiwała z wielkiem zajęciem i niecierpliwością, auto- 
łowie ich bowiem są tu powszechnie znani i łubiani, a 
Usłużna fama, której dziennikarstwo sekundowało w 
tym razie z rzadką jednomyślnością, przygotowała z gó
ry publiczność do tego, iż sztuki te są arcydziełami, 
które stanowić będą ozdobę naszej literatury dramaty
cznej. Czy rozpuszczając tę famę postępowano z dobrą 
wiarą, tego nie wiem; pewną jest jednak rzeczą, iż usłu
żni jej kolporterowie oddali nią bardzo złą przysługę 
Zarówno publiczności jak autorom, gdyż pierwszą nara
zili na rozczarowanie, o tyle większe o ile zanadto wy
sokie o szerzonych sztukach miała wyobrażenie, drugich 
Zaś wydali także na zbyt surowy sąd publiczności, któ
ry wypadlby daleko dla nieb pobłażliwiej, gdyby nie 
przesadzono anticipatiw zbyt forsowną reklamą. Przy
jaciele autorów zgrzeszyli więe, jak to się zresztą bar
dzo często zdarza, zbytkiem gorliwości, a zarówno Brzo
zowski jak p. A. Abrahamowicz mogą śmiało zastosować 
do nich znane przysłowie: „Boże strzeż mnie od moich 
przyjaciół, a z nieprzyjaciółmi potrafię sam sobie dać 
radę.®

Rzecz p. Abrabamowicza jest, podobnie jak wszystkie 
poprzednie sztuki, krotochwiłą zabawną i zręcznie na
pisaną, w której niemożliwe sytuacje i karykaturalne 
typy przesuwają się luźnie przed oczami widza; ale też 
widz śmieje się i bawi i wychodząc z teatru w dobrym 
humorze, sypie oklaski autorowi i aktorom, nie zdając 
sobie na razie sprawy z tego, czy czyni to słusznie lub 
nie. Dopiero po chwili refleksji przekonywa się, iż sztu
ka nie jest utworem poważnym, iż jedyną jej zaletą jest 
niezaprzeczony humor autora i dokładna jego znajomość 
•eeny i jej warunków. Szkoda wielka, iż p. Abrahamo
wicz samorodny talent swój marnuje na bezprzykładne 
•zybkie „robienie® h la minute nowych koroedyj, z któ
rych każda po kilku przedstawieniach idzie w zapomnie
nie, jesteśmy bowiem przekonani, iż gdyby zecbciał nad 
każdym swoim utworom dłużej pomyśleć i popracować, 
mógłby zająć wybitniejsze miejsce pomiędzy młodymi 
naszymi komediopisarzami.

Publiczność jednak, wierna zasadzie starego Boileau: 
i,tout les genres sont bans hormi le genre ennuyeux", 
nie szczędziła oklasków jego „Nihilistom* *,  którzy, mó
wiąc nawiasem, są próżniakami i karciarzami, których 
nazbyt gorliwy policjant posądza Bóg wie dlaczego o 
nihilizm.

zywały się inaczej na modnej przechadzce na via 
Appia, jak w asystencji dwóch niewolnic, z których 
Ijedna niosła wachlarz a druga parasolkę z liści pal
mowych, jedwabiu, purpury, materyj wschodnich, 
tdobnej złotem, srebrem lub kością słoniową. Przy
strajano je też perłami i innemi klejnotami. Jeden 
i* autorów opisuje nawet parasolkę utkaną z kobie
cych włosów...

W jednym z swoich epigramatów Martial wspo
mina o deszczochronie, w formie miedzianej półkuli 
osadzonej na kiju.

W wiekach średnich parasol odgrywał tę rolę, 
jaką później we wszelkich uroczystych procesjach 
zaczął grać baldachim.

W miastach włoskich w XIV i XV-ym wiekach, 
kiedy przedstawiano scenę potopu, Bóg ukazywał się
* parasolem.

Dożowie weneccy otrzymali w r. 1176-ym od pa
pieża Aleksandra Iii-go prawo używaniaprzy wszel
kich uroczystościach parasola.

We Francji parasolki zaczęły wchodzić w po
wszechniejsze użycie dopiero w drugiej połowie 
XVl-go wieku; zdaje się, iż podobnie jak wacbla- 
r«e i inne części toalety damskiej wprowadziła je 
tam Katarzyna Medicis.

We Włoszech, jak świadczą Montaigne i pewien 
angielski turysta z r. 1611-go, parasolki, „rodzaj mi
niaturowego baldachimu”, umbrellae, były już wtedy 
rzeczą bardzo zwykłą. Nawet w podróżach odby
wanych konno, włosi posługiwali się parasolami. 
Rozbójnicy toskańscy zdaleka już umieli rozpoznać 
po nich stopień zamożności podróżnych.

W XVII-ym wieku parasolki i deszczochrony u- 
powszechniają się we Francji bardzo szybko, ale 
Wyrób ich jest tam gruby i ciężki. Robione najczę
ściej Ze słomy ważą do 1,600 gramów, a fiszbin, na 

’którym rozpiętą była tkanina, dochodził do 80 cen
tymetrów długości. Później wprowadzono pewne 
ulepszenia i zaczęto pokrywać parasolki woskowa- 
nem płótnem. ’ r r

Współczesna literatura prawie nie wspomina o

Imię Karola Brzozowskiego, niepospolity poetycki ta
lent jego, który zajaśniał niedawno nowym blaskiem w 

dawanym na scenie tutejszej przed kilku miesiącami 
dramacie p. t. „Małek®, wystarczały same przez się na 
to, iżby każda zapowiedź nowego utworu znakomitego 
pióra jego przyjęto z ogólnym interesem i najżywszą sym- 
patją. Sympatja ta zaś i zainteresowanie się były tym 
razem tem żywsze i większe, iż wziął za przedmiot dra
matu swojego jedną z najpiękniejszych chwil w dziejach 
miasta naszego i że epoka historyczna, w której akeja 
się rozwija i wszystkie osoby w dramacie występujące 
są obecnie w pamięci całego ogółu czytającego, z powo
du znakomitej powieści Sienkiewicza ,,Ogniem i mie- 
czem“, cieszącej się tu takiem powodzeniom, jakiego od 
wielu lat żadna książka nie miała. To też na wezoraj- 
szero, pierwszem przedstawieniu ,,Oblężenia Lwowa11, 
obszerna sala teatru Skarbkowskiego była po brzegi 
przepełnioną, publiczność zaś w nastroju podniosłym i w 
najwyższym stopniu dla autora sympatycznym, była z 
góry przeświadczoną, iż ujrzy dzieło stanowiące w lite
raturze epokę.

Z przykrością powiedzieć muszę, iż oczekiwania te 
zostały zawiedzione, dramat Brzozowskiego jest bowiem 
rozwlekłą serją dramatycznych scen i djalogów, napisa
nych bardzo pięknym wierszem i często bardzo zawiera
jących szczytne myśli, ale jako całość pozbawiony 
jest wszelkiej akeji, charaktery osób historycznych w 
nim występujących nakreślone są bez siły i niepraw
dziwie pojęte, a liryczny nastrój przemagający w nim i 
zupełny brak wszelkich warunków scenicznych sprawia
ją, że dramat ten musi znużyć i zmęczyć nawet najbar
dziej wykształconą publiczność.

Pojedyncze sceny, jak rada wojenna w kościele ber
nardynów, na której Ostroróg oddaje buławę Wiśnio- 
wieekiemu, a Katarzyna Słoniowska składa mu u stóp 
wszystkie swoje kosztowności, spowiedź Ostapowicza, 
w której wygłasza on wiele wzniosłych prawd o stosun
kach polaków do rusinów i wiele innych, są prześliczne 
i wyjęte z całości wywrzećby mogły silne wrażenie, ale 
natomiast Wiśniowiecki i Chmielnicki działają jak ma- 
rjonetki, nie wiedząc dokąd idą. Najlepiej i najwierniej 
skreślone są jeszcze drugorzędne postacie Grosmajera, 
Ubaldiniego, Tołkacza, Tuhaj-beja i innyeh, chociaż 
wszystkie one zawiele deklamują a zamalo działają i 
służyć mogą za dowód, iż autor jest znakomitym poetą 
lirycznym, ale dramaturgiem nie będzie.

To też dramat Brzozowskiego w czytaniu pozostanie 
zawsze rzeczą piękną i wartościową.

Maska.

WIADOMOSCIEIEŻACE.
= Komisja rządowa amortyzacji długów państwa 

ogłasza, iż pierwsza pożyczka 4%-wa z r. 1870-go 
ostatecznie Już została umorzona.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż ruch emi
gracyjny kolonistów niemieckich z kraju zachodnie
go do gubernij wewnętrznych Cesarstwa w osta
tnich czasach silnie się zwiększył.

parasolkach. Nie ma przynajmniej o nich wzmian
ki ani w listach pani de Sevignd, ani w rozmowach 
panny de Scudery ani w anegdotkach Menage’a. 
Aktor Barillon tylko w r. 1676-ym opowiada o pe
wnej damie, iż w czasie upałów nosiia raz maskę, 
to znów parasol z bardzo drogiej skóry.

-Epoka zbytków rejencji udoskonaliła także para
solki; do największego ówczesnego szyku należało, 
aby parasolkę jedwabną, ubraną w różnokolorowe 
pióra, niósł za damą mały murzynek w turbanie z 
białemi piórami.

Galerja muzeum w Luwrze ma obrazy Delorda i 
innych malarzy, którzy lubowali się w modnych 
w owe czasy nibyidyllicznych przedmiotach. Na 
obrazach tych najczęściej widać grupę dam z petit 
Trianon we wdzięcznych pozach na łączce pod roz- 
lożystemi drzewami, w jasnych sukniach z wachla
rzami w rękach. Około tych nimf pasie się trzoda, 
jak śnieg białych kóz.

Za czasów rewolucji deszczocbron wysunął się na 
pierwszy plan; w ręku poissardek (przekupek) sta
wał się on często groźną bronią.

W dniu 31-ym maja r. 1793-go, kiedy Feronagne 
de Mericourt odważyła się stanąć w obronie Brisso- 
ta, z którym ją łączyły bliskie stosunki, poissardki 
z okrzykiem: „precz z Brissotem i jego przyjaciółmi! 
ty także do nich należysz!” rzuciły się na biedną 
Mericourt i tyle jej zadały ciosów zamkniętemi pa
rasolami, iż nieszczęśliwa utraciła zmysły, poczem 
wkrótce zakończyła życie.

Każdy klub ówczesny miał swój odrębny kolor i 
formę parasoli, gdy zaś kobiety, ulegając modom re
wolucyjnym, zaczęły nosić kostjnmy Flor, Djan i 
Galatei, zjawiły się też i parasolki najróżnorodniej
szych kształtów.

Były więc parasolki przystrojone gazą, te nazy
wały się „stłumione westchnienia”, inne znów nosi
ły nazwę „westchnień Wenery”, a inne jeszcze „ja
łową sympatją”. Równie też wyszukane były i ów
czesne nazwy kolorów, niewolne często od politycz
nych aluzyj. Z modnych wówczas barw wspomnimy

= Ministerjum dóbr państwa opracowuje środki 
zapobiegawcze przeciwko szkodliwym dla rolnictwa 
owadom, niszczącym zasiewy i urodzaje; sprawę tę 
ministerjum poruczyło komisji specjalistów, która 
w tych dniach pracę swoją ukończyła.

= Z plantów nowobudującej się drogi żelazne'; 
dąbrowskiej donoszą nam, iż po ukończeniu robót, 
co nastąpi w lecie r. b., polecone będzie inżenierom 
zbadać kierunek projektowanej linji Radom—War
szawa. Budową tej linji, którą popiera ministerjum 
wojny, w razie jej zatwierdzenia, tha się zająć za
rząd drogi szerokotorowej dąbrowskiej. Projekt ten 
w każdym razie nieprędko będzie mógł być wyko
nany.

= Z dniem 1-ym maja r. b. rozpoczynają się ro
boty około wzmacniania torów i plantów na dro
gach żelaznych, jak również rekonstrukcje linij te
legraficznych.

~ Wyznaczoną została komisja, złożona z rad
ców ubezpieczeń, inspektora ubezpieczeń i komisr- 
rzy policyjnych, w celu wyjaśnienia przyczyny poża
rów i oszacowania szkód z tego tytułu wynikłych,- 
na posesji nr 2354 przy ulicy Dzikiej i na posesji 
nr 1648 przy ulicy Wspólnej.

= W rzeźni na Rybakach dokonane zostaną w 
r. b. różne udogodnieniu, na które z kasy miejskiej 
wyasygnowano sumę 1,400 rs.

= Latarnie gazowe miejskie zapalane są obecnie 
o godzinie 7 ej minut 45 wieczorem, gaszone zaś o 
o godzinie 3-ej minut 30 zrana, palą się zatem go
dzin 7 minut 45.

= W przyszły wtorek, dnia 29-go b. tn., o godzi
nie 5-ej po południu, odbędzie się ogólne zebranie 
uczestników spółki zjednoczonych majstrów7 krawiec 
ekieb.

= W dniu jutrzejszym w sali towarzystwa „Har- 
monja” p. J. E. Litten będzie miał odczyt w języku 
niemieckim, objaśniający obraz Rafaela „Szkoła 
ateńska”.

= W ogłoszeniu rezultatu konkursu dramaty
cznego w liście imiennej podpisanych sędziów nie- 
pomieszezony został przez prostą pomyłkę p. Kazi 
mierz Zalewski.

= Od kilka dni bawi w naszera mieście dr Fi. 
Murdzieński, lekarz szpitala dziecięcego w Krako
wie.

= Le Brun.
Zmarły w dniu wczorajszym Tomasz Le Brus 

urodził się w Warszawie w r. 1835 i był jedną z ty
powych postaci miasta naszego.

Syn sekretarza stanu przy radzie administracyj
nej od lat młodzieńczych ocierał się o najwykwin
tniejsze sfery towaizyskie.

tu tylko kolory: wątroby paryskiej, carmeUte, yeux 
du roy, cheveux de la reine, dauphin z niedającym 
się powtórzyć dodatkiem, „przestraszonej nimfy” 
i t. p.

Z czasów pierwszego Cesarstwa i Restauracji 
dzienniki mód zachowały mnóstwo rozmaitych form 
parasolek. Za czasów Ludwika Filipa, który, jak 
wiadomo, nie pokazywał się na ulicy inaczej jak z 
parasolem; najwięcej używane były pepin i rijjlard, 
ogromnych rozmiarów, patrjarcbalnego charakteru. 
Pojawiły się też parasole specjalne „wiejskie”, „dla 
starców”, a czerwony parasol stał się właściwością 
wędrownych muzykantów i śpiewaków...

Jednocześnie z większem upowszechnieniem we 
Francji, a ztamtąd i w całym święcie, parasol wdarł 
się i do literatury. Zaczęto pisać na jego cześć po
chwały, wysławiać go w rymach, pokazywać na sce
nie. Pod tym względem deszczochron miał nadzwy
czajne powodzenie i wodewiliści zaczęli go eksploa
tować na wszelkie sposoby w sztukach z takiemi 
tytułami, jak „Mój parasol i moja żona”, „Parasol 
Oskara" i t. p.

Balzac w „Ojcu Goriot” dał bardzo dowcipną de
finicję parasola, nazwawszy go „nieprawym synem 
kabrjoletu i laski”. Scribe opiewał go w kupletach. 
D’Eivilly napisał o parasolu tom cały!

W Anglji w obronie parasola, jako środka zabez
pieczającego od słońca, pierwszy wystąpił Daniel 
de Foe w swoim „Robinsonie”.

Parasole jako zabezpieczenie od deszczu weszły! 
w Anglji w użycie dopiero od połowy zeszłego wie ! 
ku. Znany filantrop sir John Hanwoy pierwszy od-' 
ważył się wrystąpić na ulicach Londynu z parasolem*  
w ręku. Potrzeba było jego odwagi i zimnej krwi, 
aby obojętnie znieść śmiechy i żarty tłumu gonią
cych za nim uliczników.

Parasol dziś to kosmopolita...
Owocem najnowszych pomysłów jest połączenie 

w jedno parasolki z deszczochronem, które też nosi 
skombinowaną nazwę en-tout cas...

(dokończenie nastąpi.) Mejhie.



Po powrocie z uniwersytetu petersburskiego, gdzie 
otrzymał stopień kandydata praw, pomimo poparcia 
nn jakie mógł w służbie liczyć, Le Bnin poświecił 
He przeważnie dziennikarstwu.

Pierwsze jego prace pomieszczała Gazeta war- 
fzaw:La i nasze pismo; w r. 1865-ym założył Gazetę 
muzy znq i teatralną, która tylko pół roku istniała.

l.o Brun pierwszy urządził stale poranki, poświę- 
(Oiie muzyce kameralnej, które zgromadzały co nie- 
dzieła w jego lokalu szerokie grono miłośników.

Z zebrań tych powstały późniejsze koncerta w 
„Harurauji'’.

Sztuki dramatyczne Le Bruna, głównie naślado
wane z Labrcha nie dobiły się popularności.

Kilka z nich dostało się na scenę tutejszą, skła
dają cne jeden tom, drukowany w r. 1867-yni.

Z innych publikacyj zmarłego wymieniamy farsę 
„ł an Adam w Warszawie”, dorobioną do rycin 
i ilłaliego.
“ rAlbum artystek teatrów warszawskich”.
'laki tytuł nosi noee wydawnictwo Muchy.
Są to portrety popularnych aktorek naszych, wy

konane kredką przez p. Strobla i wytrawione na 
cyrku.

Cztery pierwsze portrety pań: Ludowej, Czakó- 
wrej, Hermanównej i Wisnowskiej odznaczają się 
podobieństwem.

=x Dokończenie.
W dniu jutrzejszym, o godzinie 7% wieczorem, 

odbędzie się czwarty odczyt na rzecz Towarzystwa 
dobroczynności.

Prof. Włodzimierz Spasowicz dokończy swoje 
stiidjum o „Byronie”.

= Nowe budowle.
Rząd gubernjalny wydał następujące pozwolenia 

na nowe budowie:
hr. Grocholskiej na postawienie pod nrem 605 

przy ulicy Bielańskiej domu frontowego o trrech 
piętrach, dwóch oficyn trzypiętrowych i trzech ofi
cyn dwupiętrowych;

hr. Przezdzieekiemu na postawienie budynku 
parterowego pod nrem 1297H naFuksalu, na pomie
szczenie biblioteki; ’

p. Wąsowiczowi na urządzenie mansardów Da do
mu frontowym i oficynach pod nrem 1911/12 przy 
ulicy Przyrynek;

p. S«ustrowi pod nrem 636/7 przy ulicy Tręba
ckiej na przebudowanie parteru i urządzenie skle
pów;

p. Eilsztejnowi na pobudowanie pod nrem 2646 
przy ulicy Marjensztadt oficyny parterowej z urzą
dzeniem jatek mięsnych i przebudowanie oficyny 
dwupiętrowej;

p. Fuchsowi na budowę przy ulicy Brackiej do
mu frontowego o trzech piętrach z oficynami i oso
bnych dwóch oficyn;

p. Collerowi na budowę przy ulicy Żelaznej nr 
11’71 dwóch oficyn trzypiętrowych;

p. Stiickgoldowi na budowę pod nrem 1058 przy 
ulicy Grzybowskiej domu frontowego o trzech pię
trach, z takąż oficyną.

= Nowa budowla.
Z rozpoczęciem robót budowlanych przystąpiono 

do ukończenia gmachu ochrony dla dzieci wyznania 
ewangelicko-augsburskiego przy ulicy Erywańskiej.

Ostateczne roboty uskutecznione będą w począt
kach lata r. b., poczem gmach niezwłocznie oddany 
zostanie do rozporządzenia gminy.

= Lokale z oświetleniem elektrycznem.
Tak można nazwać mieszkania frontowe, znajdu

jące się w pobliżu latarni elektrycznych przy ulicy 
Marszałkowskiej.

Z chwilą zaprowadzenia rzeczonego światła, 
mieszkańcy cieszą się bezplatnem używaniem tako
wego, co oprócz przyjemności powoduje jeszcze eko- 
uomję wynatków na naftę lub świece...

= „Luwr” w Warszawie.
Wspominaliśmy niedawno o zamiarze założenia 

w Warszawie bazaru mód i konfekcyj damskich na 
wzór grandę magasins du Louvre, rozumie się w nii- 
nja turze...

Zamiar ten prawdopodobnie nie przyjdzie do 
skutku, gdyż zamiast kopji Luwru będziemy mieli 
oryginał.

Akcjonarjusze tego największego magazynu pa
ryskiego postanowili otworzyć fijje w większych, 
miastach Europy.

Z listu prywatnego, pisanego przez jednego z ba
wiących w Paryżu kupców tutejszych, dowiadujemy 
się, iż jedna z takich filij projektowaną jest w War
szawie.

No, toż dopiero będą używały nasze panie!
= Pożądana nowość.
W kilku zakładach fabrycznych wprowadzoną 

została od pewnego czasu nowość, zdaniem naszem, 
bardzo praktyczna.

Wypłata robocizny tygodniowej odbywa się W I dzid Antoniego P., z którym chodził na robotę i zdziwił się, 
alki wieczorem, nie zaś w Soboty. śe pomimo głośnego stukania, nikt mu drzwi nie otwiera.

Robotnik wspólnie ze stróżem domu drzwi wyważyli izna* 
leźli oboje małżonków bez zmysłów.

Dzięki rychłej pomocy zdołano ich jeazezo uratować, i00* 
Helenie P. grozi niebezpieczeństwo.

-------------------
= Samowola.
W podwórzu domu nr 22 na Pańskiej, Judka W., ucz0® 

piekarski, został przytrzymany na gorącym uczynku kra
dzieży bulek.

Czeladnik Miehnł K. i stróż Piotr S. rzucili się na chłop
ca, bijąe go kamieniami i kijami po głowie.

Malec poniósł lak ciężkie obrażenia, iż stracił przyto
mność.

Odwieziono go do szpitala starozukonnych.
Życiu chłopcu grozi niebezpieczeństwo.
Dwaj sprawcy samowolnego znęcania się md malcem t*' 

stnii aresztowani.
= Podrzucenie.
Dziś rano w sieni domu nr 4, przy ulicy Świętojańskiej, 

znaleziono podrzucone niemowlę płci męskiej, liczące kifiłt 
tygodni życia.

Podrzutka odesłano do Dzieciątka Jezuf-
= Nagła śmierć.
W sieni domu nr 7 na Bugaju znaleziono zwłoki Marjao- 

ny S., zamieszkałej w tymże domu.
Przyczyna nagłej śmierci niewiadoma.

e= Wypadki. Z rusztowania nowobuduj.io«go się dom# 
nn Marszałkowskiej spadł szaflik z wapnem i zranił dośó 
ciężko w głowę wyiobilicę Rozalję 0.—Na Piekarskiej Z >lj» 
O., najechana przez wóz roboczy, upadla I złamała nogę.— 
Na placu Grzybowskim Josek M., wyprzęgając konia, soitsł 
uderzony kopytem w brzuch; obrażenie jest ciężkie.

piątki wieczorem, nie zaś w soboty.
Stanowi to dla wielu robotników pewnego rodza

ju hamulec, z powodu następnego dnia pracy, od 
hulanki szynkowniauej i wydawania pieniędzy.

Ty in sposobem żony mogą łatwiej ocalić jakiś 
grosz, i w sobotę już zakupić niezbędno artykuły 
spożywcze na cały tydzień.

= Zawiedzione nadzieje.
Podczas ubiegłej a i dziś dającej jeszcze znaki 

życia zimy, kwestja lodowa była na porządku 
dziennym, a brak mrozów przestraszający konsu
mentów lodu sprzyjał nadziejom właścicieli lodo
wni, którzy spodziewali się na swoim towarze w 
części zgromadzonym w chwili pierwszych przy
mrozków, w części zaś zebranym z powierzchni Wi
sły, dobre porobić interesu.

Panika ogarnęła restauratorów, właścicieli cu
kierni i aptek, szeptano coś o podwyższeniu ceny 
lodu do 40 kop. 2a pud, słowem kwestja lodowa sta
ła się... gorącą.

Tymczasem w chwili obecnej, gdy z zebranych 
rozinaitemi drogami zapasów, można już sądzić o 
rzeczywistym stanie rzeczy, przekonywamy się, iż 
brak lodu wcale nam nie zagraża, ceny bowiem nie 
przechodzą 23 — 25 kop. za pud, co ze względu na 
okoliczności nie jest zbyt zastraszającem.

== Czteroletni guwerner.
W kole pedagogów warszawskich znajduje się 

4-letni anglik, syn ubogiej wdowy, który używany 
jest do konwersacji...

Pana profesora przynosi służąca i tą samą drogą 
odstawia do domu...

Malce za swoje usługi dostaje pożywienie i u- 
branie.

= Antyspirytysta.
Od kilku dni nawiedza podrzędniejsze zakłady 

gastronomiczne jakiś jegomość o bujnej czuprynie, 
który zebranym gościom pokazuje sztuki spirytysty
czne a lą Cumberland, to jest z objaśnieniami w ja
ki sposob spirytyści wyzyskują łatwowierność pu
bliczną, twierdząc, iż są posiadaczami siły nadprzy
rodzonej.

Delegat prawdy niezależnie od przekonań anty- 
spirytycznych zdradza dążności... spirytualistyczne, 
zamiast bowiem honorarium, zadawaiuia się libacją.

Właściwie zatem zdyskredytowanie spirytyzmu 
bierze tu na siebie spirytuaiizm!

= Anonim.
Jakie skutki sprowadza częstokroć nikczemny 

paszkwil, zwany listem bezimiennym, obrazowo o- 
pisa! to St. Grudziński w swojej nowc-he, którą 
niedawno pomieściliśmy w odcinku Kurjera.

Czy pod wpływem tej nowelki, czy też z własne
go działając przekonania, p. Z postąpił nader takto- 
w nie, otrzymawszy w tych dniach, na parę godzin 
przed ślubem swej córki, anonim zarzucający przy
szłemu zięciowi czyn wysoce nielionorowy.

Pan Z. list schował, nikomu nie nie mówiąc, do
piero po ślubie wziął zięcia do osobnego pokoju i 
list mu pokazał.

— Ależ w tern nie ma słowa prawdy, to nikcze
mnik — rzecze blady z obuizeuia młodzieniec.

— I ja tuk s..mo myślę — rzecze p. Z.
Po bliżazem badaniu pisma obaj panowie doszli 

do wniosku, że list pisał nieco zmienionym abara- 
ktereui odpalony konkurent.

Jest zamiar pociągnięcia go przed kratki są
dowe.

=.- W malignie.
Nocy dzisiejszej Józef B , oficjalista fabryczny, za

mieszkały na Nowo-Wielkiej, znajdując się z powodu 
tyfusu w stanie maligny, zerwał się z łóżka i prze- 
bieglszy pokój oraz kuchnię, otworzył następnie 
drzwi do sieni i wyszedł na podwórze.

Przy chorym czuwała żona, lecz wskutek kilku 
nocy bezsennie już rpedzonyeh biedna kobieta sie
dząc w krześle zdrzemnęła się.

Spała tak smacznie, iż nie słyszała wcale jak cho
ry wstawał.

Łatwo sobie wyobrazić jej przestrach, kiedy oc
knąwszy się ujrzała próżne łóżko...

ŃieszczęśHwa kobieta zbudziła natychmiast stró
ża i sąsiadów.

Chorego znaleziono na podwórzu w stanie zupeł
nej bezwładności.

Posłano po lekarza, klóry niebawem przybył, lecz 
nic juz poradzić nie mógł.

Chory nad ranem życie zakończył.
= Zasadzenie.
Słotne i chłodne powietrze staję się powodem, te w wie

lu mieszkaniach j nlą jak w zimie.
Zbyteczne napalenie w piecu bez drxwiezek hermotyoznyoh, 

węglem kamiennym i wczesne zamknięcie blachy, stało się 
powodem zaczadzenia małżonków Antoniego i Heleny P. 
uiieszkających na Brukowej. „„ul. .

Dziś runo jeden z robotników przyszedł jak avyue obł-

= Robotnicy.
Organ łódzki odzywa się do właścicieli fabryk; 

aby w razie zapotrzebowania robotników zwracali 
się z żądaniem do zarządu tanich kuchni w Łodzi-

Ze względu, iż w kuchniach tych zbierają się co
dziennie setki robotników bez zajęcia, porozumienie 
byłoby wielce ułatwionem.

= Trupa dramatyczna.
W Szczuczynie bawi obecnie towarzystwo dra

matyczne pod kierunkiem p Żołopińskiego.
W szeregu widowisk jedno dane zostało na rzecż 

miejscowej straży ogniowej ochotniczej, która po* 
zyskała ztąd zasiłek w kwocie rs 202

= Po kontraktach.
Z Kijowa donoszą nam, iż suma operacyj pie

niężnych w czasie tegorocznych kontraktów doko* 
uanych wynosi ogółem rs. -4,7*16,366 k. 25.

Z sumy tej do skarbu państwa wpłynęło rs. 7,378 
kop. 90, do kasy miejskiej zaś za wynajęcie sali 
kontraktowej i placów rs. 18,921.

Hotele i osoby prywatne za wynajem mieszkań 
zarobiły rs. 88,002 kop. 25.

= Spółka wkładowo-zaliczkowa.
W mieście Kłecku, w powiecie słueklm, w guber- 

nji mińskiej, powstała w dniu 2-im marea r. 1882 
spółka wkładowo-zaliczkowa, założona i zarząd'*' 
na przeważnie przez ziemian.

W ciągu pierwszych dziesięciu miesięcy istnienia 
do spóki przystąpiło tylko 37 członków, a w rezul
tacie okazał się., niedobór 157 rs.

W następnym roku liczba członków wzrosła do 
86 ciu, obrót roczny dosięgnął sumy rs 20.264 kop. 
66, dywidenda zaś wyniosła 10%.

W gronie członków spółki znajduje się też dzie* 
sięciu włościan.

— Tydzień wypadków.
Z Białegostoku donoszą nam pod d. 23 im b. 

co następuje:
„Tydzień ubiegły, tydzień świąt wielkanocnych 1 

uroczystości przedświątecznych, upamiętnionych ob* 
fitym śniegiem i nieprzewidzianemi przymrozkami 
odznaczył się obok tego jeszcze masą wypadków.

I tak z piątku na sobotę, tj. z d. 18-go na 19 ty 
b. m. w miasteczku Zabłudowie spaliło się kilkau*' 
ście zabudowań mieszkalnych gospodarskich.

W jednym z domów pastwą płomieni stał się k0' 
pitał kilku tysięcy rubli, skrzętnie zbierany prs®4 
jednego z zamożnych mieszczan zabłudowskich.

W niedzielę, d. 20 go b. m., jedna z młodych, • 
tak licznych w mieście naszem emancypowaDyc*, 
izraelitek, córka zamożnego obywatela miejsco'*0' 
go, usiłowała otruć się

Szybka pomoc lekarska niebezpieczeństwo usunął0 
zdołała.

Przyczyną zcmaehu samobójczego, st fabuła 
miała być miłość, wprawdzie z wzajemnością p»^' 
czona, lecz nieaprobowana przez rodziców panny-

Energiczny jednak środek córki złamał opór f0* 
dzieielski... .

Tegoż dnia tuż za miastem znaleziono 
16-lotuięj dziewczyny, obdartej aż do koszuli, * 
śladami okropnego gwałtu na ciele. . a

Jak się okazało, była to jedna z całego legJ00 
potajemnych folerantek. j

Niedale] wreszcie, lak nocy wczorajszej 0



*iorsty zaledwie od Białegostoku, w JJa.fnowie zga
dała z niewiadomej przyczyny przędzalnia pana 
Kramma. «

Liczne zabudowania fabryczne szczęśliwie oca- 
lały.

Szkody wynoszą około 20,000 rs,, z których 14,000 
Przypada na pierwsze towarzystwo rosyjskie, 6,000 

towarzystwo północne.”
= Zbrojne napady.
Korespondent z Dąbrowy górniczej pisze do nas 

pod d. 24 ym b. m. co następuje:
„Jeszcze mi pióro nie oschło no opisaniu ostatnich 

•prawek naszych złodziei, gdy oto nowe przybywa- 
13 wypadki.

Nocy dzisiejszej niewiadomi rabusie, wyłamawszy 
całą boczną ścianę domu drewpiar.ego w kolonji 
r.Rcden”, skradli ze sklepu kupca Jankia Śliwki ró
żnych towarów łokciowych za sumę SCO rs.

Pomimo energicznych poszukiwań policji, win
nych dotąd nie wykryto.

Drugi wypadek wydarzył się w tejże kolonii u 
pana S.

Korzystając z bardzo ciemnej nocy, dwóch ludzi 
ostrożnie dobierało się do stajni p, S., mieszczącej 
w sobie piękne konie, niejednokrotnie już nęcące 
biiojscowycn koniokradów.

Stróż nocny jednego z łotrów zatrzymał, lecz r?e- 
riinieszek szybko się uwolnił wystrzałem z rewol
weru, po którym też złodzieje zemknęli.

Z żargonu, jakim się porozumiewali, poznano w 
®ich nietuców.

Tak więc doczekaliśmy się czasów, iż na domy 
Baszę napadają z bronią w ręku!”

ze świata,
X Towarzystwo przyjaciół nauk yrzrznnTo u agro- 

óę w sumie 1,500 marek r. et. W. Bogusławskiemu z 
Petersburga za pracę historyczną „Słowiańszczyzna pół
nocno •zachodnia".

X Z Paryża donoszą nam co następuje: „Na osta- 
tniem posiedzeniu tutejszego Towarzystwa filozoficznego 
fSociete des etudes philosophiques et morales') dr Juljnsz 
Ochorowicz miał odezyt „0 jedności świadome.) w czło
wieku* (L'unite consciente de 1’homme'). Na propozy
cję przewodniczącego uchwalono jednomyślnie prosić 
dra Oeborowieza ażeby teorjo swoją zastosował w dal- 
6zym ciągu do objaśnienia zjawisk patologicznych oso- 

. •’ouęśei. Ten drugi odczyt odbędzie sio aa następnem 
posiedzeniu w sali merostwa Vhgo okręgu.

X Fryderyk Smetana, znakomity kompozytor cze
ski, autor ubóstwianej nad Wełtawą „Libuszy*', uległ 
bardzo smutnej słabości, dostał bowiem pomieszania 
zmysłów, jak dowodzą dzienniki wiedeńskie, Smetana, 
starzec sześćdziesięcioletni, był od dłuższego czasu zu
pełnie płueby.

X Konkurs, ogłoszony na najlepszy rysunek głowy 
niewieściej przez redakcje wiedeńskiej Newe Jllusti irte 
Zeitwng, przyznał pierwszą nagrodę w ilości 100 duka
tów pracy, nadesłanej przez malarza Wojciecha Bitz- 
bergera Szkic ten ma odpowiadać wszystkim warun
kom piękności idealnej, jak między innemi i Hans Ma- 
kart osądził...

X Liszt, zdążając z 1’esztu do Wejmaru. zatrzymał 
8|ę w tych dniach na krótko w Wiedniu. Mistrz forte- 
PJanu asystować ma w sierpniu wystawieniu „Parsitala**
* Beyroncie.

X Straconych W Wiedniu morderców, Szonkai Szh- 
sarka, pochowano jeszcze tego samego dnia. W prostych 
bumnach złożone zwłoki zbrodniarzy zawiózł jeden z 

. Policjantów na cmentarz centralny, gdzie je grdbarz w 
“ocy na uboczu zakopał.

X Zabawną bandę przedsiębiorców wyłowiła w 
tych dniach policja wiedeńska z kanałów rzeki Wioń. 
6d niejakiego czasu popełniała szajka młodych, niele
tnich złodziei, liczna kradzieże w odleglejszych czę

ściach stolicy naddunajskiej. Jegomoścm ci mieszkali 
w banałach, gdzie też łupy swoje ukrywali.. Dowiedzia
wszy się o tym dziwnym ,,lokalu“, nrządziła policja o- 

, klawe i ujęła dziesięciu młodziuchnych przestępców, 
j Dowódca tej bandy, który udziela! reszcie „rozkazów**, 
‘liczy dopiero lat 16, a najmłodszy „rycerz** jest chłop
czykiem 12-letnim!
' X Trzem znakomitym francuzom stawiają obecnie 
pomniki w Paryżu, Pomnik Berliuza stanie niebawem
* środku skweru Vintimille, dra Pawła Broca przed a- 
l-adctnją lekarską, a Eugenjusza Delacroix na placu Filr- 

’ stem berg.
X Fałszowanie djamentów i pereł odbywa sic w 

‘ śryżu na wysoką skalę. Wiele wrzawy sprawił w r. z. 
Proces wytoczony jednemu z jubilerów, który zamie
niał perły fałszywe na prawdziwe. Obecnie stawiouo 
przed sąd innego „majstra1*, który robi to samo s dja- 
nientami. Rzeczoznawca Yanderhcytu oświadczył, iż 
fałszerstwo to odbywa się bardzo prosto i na dowód za
nurzył djauieut fałszywy w anilinie, poe/.em się tenże 
zamienił natychmiast aa prawdziwy, drogocenny. W ten 

sposób oszukują nieuczciwi jubilerzy łatwowierną publi
czność.

X Mr. Stuart Cumberland, rozsławiony ostatnieipi 
czasy „antispirytysta**, nazywa się właściwie Charles 
Talner i ma być z profesji czeladnikiem rzeżnickim. 
Głośny prześladowca spirytystów, W, J. Wishop, zau
ważył w Oksfordzie sprytnego czeladnika i zrobił go 
swoim sekretarzem. Uczeń podpatrzył mistrza na to, 
aby obecnie z nim konkurować.,.

X W Kopenhadze ukazał sio prospekt na czasopi
smo, które ma być redagowane. . wierszem. Życząc 
współpracownikom natchnienia w terminach właściwych, 
nie zazdrościmy czytelnikom. Nadmienić wypada, |ż w 
dodatkach zamieszczane będą przekłady z celniejszych 
utworów obcych.

X Na dalekim zachodzie, W kraju Dakota — opowia
da jakiś dowcipny sprawozdawca nowojorski—koc-Iiają 
się i obejmują ludzie zupełnie inaczej jak my, wycień
czeni, wypieszczeni, zdenerwowani Indzie cywilizacji. 
Oto wyszła np wieczorem dziewicą dąkoeka przed furtę 
ogrodu, aby pogawędzić z swoim narzeczonym. Nieba
wem obejmuje ją toż ktoś bardzo silnie jakiemiśdziwnie 
kosmntemi łapami. „Ach, Johnie, jak ja ciebie ko
cham'—rzecze dziewoja i oddaj© ukochanemu równie 
gorący uścisk. Ale „JoJjn’owi" nie smakował snąć ten 
„silny'* dowód miłości, bo sieknął, zamilknął i uciekł 
czempredzej. Po chwili nadchodzi rzeczywisty John, 
dowiedziawszy się o tern co zaszło przysięga, iż zabija 
nikczemnego „rywala**, który skorzystał z ciemności 
wieczornych i ukrad! uścisk jomu przynależny. Bierze 
więo Jątarnię, śpieszy śladami fałszywego Johna 1 znaj
duje niedźwiedzia, który wypoczywa po „serdecznym“ 
uścisku dziewoi, przedstawicielki .. słabej płci!

— Znalezioną przed dwoma tygodniami na Kra- 
kowskiem-Przedmieścu przed sklepem Nelkena 
wstążkę czarną i złożoną pierwiastkowe w tymże 
sklepie, za udowodnieniem odebrać można w na
szym kantorze.

— Próba jeueralna z „Żywych obrazów” odbę’ 
dzie się w dniti jutrzejszym na scenie teatru Wiel" 
kiego o godzinie 2 ej z południa. Wszyscy przyjmu
jący udział w tem przedstawieniu, proszeni są o 
punktualne przybycie.

— W ochronach tutejszych ukończyły się już fi
ne świąteczne, potrzebne może metyle dla dzieci 
ile dla ich dozoiczy ń, jako konieczny dłuższy wy
poczynek w pracy połączonej z icl: zawodem. W o- 
chronię przy ulicy Piwnej z nkończeni:nr. tych feryj 
wyprawiono dla powracającej do zwykłych zajęć 
dziatwy, w liczbie przeszło 200 chłopczyków idzie 
wczynek skromną biesiadę, kosztem miejscowych 
opiekunek lir. Karoliny Rostworow’skifj i hr. Hele
ny Mikorskiej.

— Sprostowanie,— We wczorajszym „Przeglądzie 
artystycznym”, na kolumnie 2 ej, w szpalcie 3 ej w 
ustępie zaczynającym się od wyrazów: „Brak ści
słości” czytać należy: „Brak śmiałości jest jednym
z głównych niedoborów naszej literatury dramaty- > 
cznej”.
werw—aaiturjBj—i j, i jl.ii ~i . jjiiu.iu

at®- «£B» < O® J sw „

-J- Ś. p. Tomasz. Lz Bnin, noezMnik oddrnlti gazet 
w knneelar.ii warszawskiego jene- -1-gr.bernntoin. po krót
kiej lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 49, w dn!U 24-ym 
kwietnia r. b. żrcie zikońizyl. Porost ły brat zaprasza 
krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych zna- łego na ż - 
l-ibne nabożeństwo w kościele św. Antoniego (pe-reformne- 
kim), w dniu 26 b. ni., w s-botę, o godzinie fl-oj znana, 
oraz na wyprowadź nie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła na cmentarz powązkowski, o godzinie Ą-ej po połu
dniu. 2—136, —

'+ Ś. p. Stanisław TrószyńsJd, pn dlnklej i riężklej rho- 
r. bie, opatrzony św. snkn nientami, w dniu 24 kwa-tnin 
r. b. | rzoniónl się Jo wieczności, przeżywszy lit 27. Pozo- 
st.ili rodzice wraz z rodzeństw, m zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wcprowatlzfmie zwłok w dniu 26 
b. m.. w s bota, o g>dzt-.iie 5-'j po po iidnhl. ze wsi Ruda 
Mnrj monoka (za rogatką maiyniencką), na < mentor/. powąz- . 
kowski, odbyć się mające, —1426—
f Ś. p. Francis ek Zarze .Jt’, obywabl m. Warszawy, 

członek arehikonfrateruji literackiej, ] o krótkiej lecz cięż
kie] chorobie, opatrzony św. sakramentami, przeniósł się do 
wieczności w dniu 24 kwietnia r. b., o godzinie 8-eJ zriina. 
w wieku lat 85. Stroskani żona, córka i zięć zapraszają 
krewnych, |iz,jnciół i znajomych ni żałobne nabożeństwo 
odbyć się mające w sobotę, o godzinie ii-ej zrana, w ko
ściele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, oraz na wy
prowadzenie zwłok z tegoż kościoła dnia 27 b. m., w nie
dzielę, o godzinio 4- j p > południu, na cmentarz i owązkow- 
»‘ti. , —1415—

7 S. p. Józef Górski, obywatel ziemski, w dniu 23 b. m., 
przeżywszy lat 37, ..mart w dobrach Wola Mignuszowsko, 
gub. radomskiej. Pozostała żona z 3 małolc-taien dzieci, oraz 
rodzice, bracia i siostra zmarłego zawiadamiają krewnych i 
znajomych o żałobuem nabożeństwie w paralji Magnuszew,

HM o przeniesienia zwłok n» emept»rz mtejseowy w a. 26 
b. jn. odbyć się tnającem. —1419 —
t W dniu 26 b. m., w sobotę, o godzinie 1O i pół zrana, 

jnko w rocznicę śmierci ś. p. Albiną Ganeli, odbędzie się 
W kościele przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, 
żałobne nabożeństwo, na które pozostała wdowa wraz z dzie
ćmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego.

—1410—
f W dniu 26 b. m„ w sobotę, o godzinie iO-ąj zrana, 

odbędzie się w kościele świętej Anny, na Krakowskiem- 
Przedmieśeiu, za duszę ś. p. Marji Hauszyld, żałobne na
bożeństwo, na któro zaprasza się krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —J413—

i Zn duszę ś. p. Marji Chrzanowskiej, zmarłej w dniu 
10 b. m., jako toż w wigilję imienin ś. p. ojca j»j Teofila 
Chrzanowskiego, b. urzędnika heroldji, odbędzie się dnia 
26 b. m„ w sobotę, wotywa żałobna, w kościele św. Anto
niego przy ulicy Senatorskimi, o godzinie Q-ej zrana, na 
którą niepocieszona w żalu rodzina zaprasza życzliwych.

-1416-
j- Za duszę ś, p. Marjaua Fijałkowskiego, odbędzie się 

dnia 26 b. m., o godzinie 8 ej zrana, nabożeństwo żałobne, 
w kośeielr św. Antoniego, na którą matka i bracia zapr.t- 
8 ają krewnych i znajomych. —1418—

f W dniu £6 b. m., w sobotę, o godzinie 9 j pół zrana, 
odprawione będzie w kościele iw. Krzyża doroczne nabożeń
stwo żałobne, za spokói duszy i. p. Mnrealego Machczyh- 
skiego, h. sędziego apelacyjnego Królestwa Polskiego i żo
ny jego ś. p. Ewy z Lubnradzkiah, oraz zmarłych ich dzie
ci Marji, Edwarda i Jana Machczyriskich, na która po
zostało dzieci i rodzeństwo zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —13'1—

•j- W pierwszą holesną rocznicę śmierci i. p. Zofji » Le- 
ek:ch Ośęoititj, odprawione będzie nabożeństwo dnia 27 
b. m., o podzinie 9-ąj zrana, w kościele iw. Józefa Oblu
bieńca (po-karmeliekim), na które pozostały mąż. córka i 
synowie zapraszają. —13”0—

I W niedzielę, dnia 27 kwietnia, jako w rocznicę śmierci 
ś. i’. Ludwiki z Moroz, więzów Łęgiewskijj, w kościele 
na Powązkach, o godzinie 10-ej zrana, odbędzie się żnie- 
bnc nabożeństwo, na które rodzice, mąż i bracia zapraszają. 

2-1408-
j- W dniu 27 b m., w niedzielę, jako w rocznicę śmierci 

ś. p. Fryderyka Lange, odbędzie się nabożeństwo żałobne 
w kościele owat.gelioko-augobuiokim przy ulicy Królewskiej, 
o godzinie 12-ej w południe, na które pozostała wdowa 
wraz z dziećmi z.prasza krewnych i życzliwy h. —1412

T Wszystkim osobom, które raczyły odprowadzić na miej
sce wiecznego spoczynku zwłoki naszego ukochanego o'ca 
ś. p. Józefa Śteiergockiego, oraz Jks. dziei anowi Ka
czanowskiemu i artystom opery, za wykonane requiem nad 
grobem, składa najserdeczniejsze podziękowanie.
—1422— Pozostała rodcina

f Wszystkim krewnym, znajomym i przyjociolum, którzy 
pośpieszyli z oddaniem ostatniej posługi ś. p. c res mojej 
llnrji Hauszyld, ezem stroskanemu sercu matki i - 
dyną możliwą pociechę . przynieśli, składnio najserdeczniej
sze podziękowanie. Aniela Hanszyld. — 1Ć14

Z Cesarstwa
Petersburg 23 gu kwietnia. — Noto, wr., mówiąc 

niedawno o nowej pożyczce rosyjskiej, wyraziło 
idanie, że Biri. wied. przeceniły rozirt ś tie do 
niosłość udziału w tej operacji berlińskiego ueekand- 
lurgsbauk. Zaczepiona giełdowa gazeta odpowia
da temi siewy: ^Politycznemu dziennikowi New wr. 
można wybaczyć nieznajomość linansowycb szcze
gółów, znanych każdemu mającemu styczność z ban
kami, ale niechajże w takim razie i polityczna ga
zeta Note. ter. nie obwinia specjalnie finansowego 
organu o nakręcanie finansowych rozumowań, nie 
poinformowawszy się wprzód dokładnie o istotnym 
stanie rzeczy. Królewskie morskie towarzystwo han
dlowe jest istotnie pruską rządową instytucją, zało
żoną wyłącznie z funduszów rządowych pruskich 
(za panowania Fryderyka Wielkiego); dochody z tej 
instytucji wnoszone są corocznie do budżetu pań
stwowego Prus. Morskie towarzystwo otrzymuje do 
obrotów handlowych wszelkie rozporządzalne sumy 
rozmaitych pruskich władz rządowych i główny 
nadzór nad działalnością towarzystwa należy do 
prezesa ministerjum pruskiego, w obecnym czasie 
zatem do ks. Bismarka, którego osobistej itiicjaiy- 
wie przypisać też należy udział towarzystwa mor
skiego w wyżej wymienionej operacji.”

Petersburg 23 go kwietnia. — W Piowottiach znaj
dujemy następny artykuł: „Według informacyj ja
kie posiadamy, wśród estów i łotyszów w kraju nad
bałtyckim ruch coraz bardziej ożywiać się zaczyna. 
Dążność do przechodzenia z interanizmu na prawo
sławie, ujawniona jeszcze w ubiegłym roku wpośród 
ludności piludniowo zachodniej części gubernji est- 
Jaudzkicj, rozwija się teraz prawie wszędzie w 
Estlaudji. Synod ustanowił już dwie nowe parafie 
kościelne w Lcalu i w Nowym Werderze. Dalej na
deszły wiadomości o przejściu na prawosławie lu
dności estońskiej w Goldenbeka, óiekela, Lechii-



galu 1 innych miejscowościach. Fakt to naturalnie 
wielce nieprzyjemny dla miejscowych pastorów i 
niemieckich obywateli. Ci ostatni upatrują w tym 
religijnym ruchu estów fakt z politycznym gruntem. 
Trudno rzeczywiście zaprzeczyć, że musi on mieć 
podstawę życiową, materjalną. Sympatje estów dla 
prawosławia są rozumie się możliwe same przez się, 
ale w rnąćznej mierze warunkują się one chęcią 
wyswobodzenia się od wyznaniowego związku z 
w*ęjscową ludnością niemiecką, obcą dla estów, i chę
ci:- zbliżenia się do autochtonicznej ludności Rosji. 
Wiadomo, że estowie lelscy życzyli sobie przyjąć 
prawosławie w sam dzień koronacji Najjaśniejszych 
i’:; ństwa, t. j. 15 go maja r. 1883 go, i tern połącze
niem faktu prywatnego ze zdarzeniem ogólno pań- 
siwowem ftadali swojemu dążeniu ku prawosławiu 
charakter aktu patrjotycznego. Zdawałoby się, że 
przechodzenie estów na prawosławie mogłoby się 
dokonywać bez wszelkich przeszkód i że w danym 
razie nie powinnaby wyniknąć nawet żadna kwe- 
stja. Wszelako w rzeczywistości okazuje się co in
nego. U nas nawet w najprostszych rzeczach mogą 
się Zawsze znaleść przeszkody. Pokazuje się, że is
tnieje jakieś szczególne, wyłączne prawo dla kraju 
nadbałtyckiego, wymagające aby osoby pragnące 
przejść na prawosławie przebywały roczny termin 
próby dla doświadczenia wytrwałości ich zamiaru. 
I eto" na mocy tego postanowienia, życzenie estów 
natychmiastowego zaliczenia ich do liczby prawo
sławnych nie mogło być urzeczywistnione. Jakież 
jest obecnie ich położenie? Pastorem luterauskim 
już oświadczyli niezachwianą intencję porzucenia 
wiary laterańskiej dla przyjęcia prawosławia, a mi
mo to przemocą ich zatrzymują w luteranizmie. 
Przy tej sposobności należy zrobić uwagę, że pomię
dzy estami i łotyszami, znajdującymi się w ogóle w 
niekorzystnych socjalnych warunkach wśród obcej 
im narodowości niemieckiej, panującej w kraju, da- 
je się ostatniemi czasy dostrzegać silny sektantyzm. 
Ażeby zapobiedz temu zjawisku, trzeba koniecznie 
dać im zupełną swobodę w sprawie przechodzenia 
z luteranizmu na prawosławie. Ale z drugiej stro
ny, jeżeli się okaże, że estowie i łotysze z przecho
dzeniem na prawosławie zespalają jakieś nie dające 
się ziścić nadzieje co do poprawy ich socjalnego po- 
łożenia w ogóle, to należy im wyświetlić bezpodsta
wność takiej nadziei.”

Z OSTATNIEJ POCZTY-
Kraków 23 go kwietnia.—Według Czaru, sprawca 

zamachu na policję, Bolesław Malankiewicz, nie po
niósł ciężkich obrażeń. Śledztwo sądowe prowadzi 
dr Bujak, policyjne zaś komisarz Kostrzcwski. 
Prócz dochodzenia ze sprawą toczą się także docho
dzenia śledcze wyłącznie w kaźniach, gdzie odsia
dują karę socjaliści". W calem mieście i we wszys
tkich sferach zamach ten wywołał oburzenie, lie- 
ferma twierdzi, iż pewnem jest, że ma się tu do czy
nienia z odosobnionym wybrykiem sfanatyzowane- 
go wyrostka, przyczem nie Jest wykluczoną zemsta 
osobista. Dochodzenia prowadone są z największą 
ścisłością. Odbyły się też konferencje pomiędzy 
kierownikami władz naczelnych. O wypadku zawia
domiono natychmiast telegraficznie namiestnika, 
ministerjum spraw wewnętrznych, dyrektora policji 
wiedeńskiej, dyrektor zaś policji krakowskiej wy
stosował telegram do cesarza.

Berlin 24-go kwietnia.—Norddeutshe Allgemeine 
Ztg wobec zaprzeczeń prasy, jakoby stronnictwo re
wolucyjne w W. Księstwie poznańskiem popychało 
w ostatnich latach rząd niemiecki do wojny z Ro
sja, tudzież wobec głosu posła Kantaka, powiada, 
że nie da się przypuścić, aby temu posłowi niezna 
ne były artykuły Gazety toruńskiej, Przyjaciela 
ludu, Pielgrzyma, Katolika i innych dzienników 
z lat 1881-go i 1882-go, w których Rosja ostrzega
na jest przed zaborczemi planami Prus, tudzież prze
ciw prusakom, zamieszkałym w Królestwie Pol- 
skiem a „będącym bez wyjątku szpiegami”.

Berlin 23-go kwietnia. —Kreuzztg powiada: , Ce- 
saiz Wilhelm przyjmował na posłuchaniu prezyden
ta sądu państwowego, dra. Simsona, który powoła
ny był do wyrażenia swej opinji w sprawie 
wskrzeszenia pruskiej rady stanu.”

Barył 23 go kwietnia. — Propozycja Anglji co do 
zebrania się konferencji w sprawie finansów egip
skich przedstawiona została rządom w drodze noty 
ustnej. Dotąd nie była ta sprawa wziętą pod obra
dy francuskiej rady ministrów. Wszakże nie ulega 
wątpliwości, że Anglja będzie musiala poczynić 
Francji ustępstwa, przywracające częściowo przy
najmniej wpływ tejże w Egipcie. W przeciwnym 
razie rząd tutejszy zajmie stanowisko wyczekujące, 
dopóki Rosja nie pozwoli na utwierdzenie się pozy
cji angielskiej w Egipcie, a Niemcy nie będą prze
szkadzały Rosji w tej akcji. Poruszono także myśl 
dostarczenia Turcji środków do zaprowadzenia po

rządku w Egipcie. Francja ule sprzeciwiałaby się 
wkroczeniu wojsk tureckich do Egiptu; w takim ra- 
zie bowiem Anglja utraciłaby stanowisko wyłącznej 
przewagi nad

Zondyń 23-go kwietnia.—Times piszą: „Rząd an
gielski nie wystosował dotąd zaproszenia do mo
carstw na konferencję, ale przedstawił im propozy
cje swoje co do uregulowania finansów egipskich.”

Parył 23-go kwietnia. — Temps donosi w depe
szy z Hai Fong pod dniem dzisiejszym: „Do Thain- 
guyen, którego okupacja została postanowiona, o- 
deszly wojska.”

Londyn 24-go kwietnia. — Rada ministerjalna 
trwała wczoraj cztery godziny. Głównym przedmio
tem obrad była sprawa sudańska. Obecnym był 
także jen. Wolseley. Telegram Daily Telegraph 
z Kairu donosi pod dniem 23-im b. m.: „Gubernator 
Berberu telegrafuje, iż jedynym środkiem uratowa
nia załogi jest poddanie się; oczekuje on ataku po
wstańców w dwóch lub trzech dniach.*

TELEGRAMI
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*

Wiedeń 25 go kwietnia. ..
Co do obiegających pogłosek o zjeździć monar

chów tyle jest pewnem, że przy układaniu progra
mu podróży letnich ma być obustronne życzenie 
zjazdu uwzględnione. Wiadomości o pisemnych 
układach pomiędzy Rosją i Anstrją są dotąd bez
podstawne.

Berlin 25-go kwietnia.
Po nowem ugrupowaniu się stronnictw w parla

mencie niemieckim okazał się skład tegoż następu
jący: 52 posłów niemiecko-zachowawczych (deutsch- 
conservative, 24 członków „niemieckiego stronnic
twa państwowego” {deutsche Iłeichspartei), 107 
członków katolickiego centrum, 100 członków świe
żo utworzonego „niemieckiego stronnictwa wolno- 
myślnego” (dcutsche freisinnige Partei'), 18 polaków, 
15 posłów z Alzacji i Lotaryngii, 9 członków parfji 
ludowej (Volkspartei), 13 socjalnych demokratów, 
13 dzikich, w tej liczbie duńczycy. Koalicja cen
trum z nowem stronnictwem wolnomyślnom roz
strzyga. Obliczenie to dokonano z powodu przy
gotowującego się glosowania nad ustawą przeciw 
socjalistom.

Berlin 25-go kwietnia.
Każdy pułk palowej artylerji niemieckiej otrzy

mał po dwa działa więcej (pomimo widoków tak nie
poszlakowanie pokojowych! przyp. red.).

Berlin 25-go kwietnia.
Równocześnie wybuchły w rozmaitych miastach 

Niemiec zmowy robotnicze: w Berlinie zmowa sto
larzy, w Dreźnie kamieniarzy, w Lipsku murarzy 
i cieśli, w Gorlicach stolarzy, w Halberstadzie cieśli 
i wyrobników cygar.

Parys 25-go kwietnia.
Przedstawiciele Francji przy dworach europej

skich otrzymali instrukcje, aby starali się nakłonić 
mocarstwa do przyjęcia proponowanej przez Aoglję 
konferencji, chociażby program jej miał być ograni
czonym do sprawy likwidacyjnej. Francja sądzi, iż 
byłby to znowu pierwszy krok do interwencji zbio
rowej mocarstw w Egipcie i spodziewa się wskrze
szenia wspólnej kontroli nad finansami tamtejszemu

Parys 25go kwietnia.
Angielska nota proponująca konferencję w spra

wach egipskich nadeszła tu we wtorek. Jako miej
sce do odbycia posiedzeń konferencji nota podaje 
Londyn lub Konstantynopol. Dołączony do noty 
przegląd finansowy proponuje powstrzymanie zu
pełne lub czasowe amortyzacji egipskiego długu 
państwowego.

JLondyn 24-go kwietnia.
Rada korporacji city oświadczyła się przeciw bi

lowi reformy municypalności londyńskiej. Zcen
tralizowanie tejże przeciwnem jest bowiem intere
som i przywilejom obywateli city, którzy musieliby 
opłacać o wiele wyższe podatki pomimo uszczuple
nia samorządu. Rada uchwaliła użyć wszelkich 
środków agitacyjnych przeciw bilowi-

Jbondun 25-go kwietnia.
Rząd tutejszy gotów jest przyjąć gwarancję po

życzki egipskiej w wysokości 8 miljonów funtów! 
sterlingów, jeżeli ustawa likwidacy jna w duchu je-, 
go propozycji zostanie zmieniona lub zupełnie znio* 
siona.

■ *. ! .Tb 1 .'•vv •
JLondyn 25-go kwietnia, ,Jlfc
Opozycja obu izb na tajnych zebraniach zajęta 

jest obecnie żywo rozpatrzeniem kwestji Merwu i 
Afganistanu. Przygotowują się ważne interpelacjo 
w tej sprawie. Torysi spodziewają się, że zagroże
nie Indyj przez Rosję, tudzież porażka i kompromi
tacja Gladstone’a w Egipcie, obalą nareszcie gabi
net. Mają być zwołane meeting! w sprawie azja
tyckiej dla uchwalenia rezolucyj, domagających się 
akcji energicznej.

Bondyn 25-go kwietn’a-
Wczoraj na posiedzeniu izby gmin podsekretarz ! 

stanu, lord Fitzmaurice, oświadczył, iż są w toku 
rokowania z Francją w sprawie Tonkinu.

łśondyn 25-go kwietnia.
Gladstone oświadczył w izbie gmin, iż Berber Jest 

istotnie w niebezpieczeństwie, ale Gordonowi nic 
nie zagraża. Rząd uznaje swoje obowiązki co do 
zabezpieczenia Gordona i w razie potrzeby nie bę
dzie się wahał w przedsięwzięciu potrzebnych środ
ków. Minister finansów przedstawił izbie sprawo
zdanie z upłynionego roku finansowego. Przewyżka 
dochodów nad wydatkami wynosi 200/ 00 funtów, 
a dług państwowy zmniejszył się o ośm miljonów- 
Minister proponuje obniżenie stopy procentu długu 
państwowego.

Londyn 25-go kwietnia.
Osman Digma zgromadził 4,OCO ludzi i zagraż*' 

znowu Suakimowi.
llsym 25-go kwietnia.
Królestwo wyjechali wczoraj na otwarcie wy sta-: 

wy do Turynu.
Konstantynopol 25-go kwietnia
Ministrem robót publicznych zamianowany został! 

Raif-efendi.
Pilipopol 25 go kwietnis.
Aleko basza zabronił dalszych meetingów panbul-^ 

garskich.
Nowy tfork 25-go kwietnia
Dyrektorowie wystawy powszechnej w Nowym 

Orleanie postanowili rozszerzyć rozmiary głównego 
budynku wystawy na 1,400,000 stóp kwadrato
wych. Dla wystawców zagranicznych przeznaczo
no 200,000 stóp.

Petersburg 25-go kwietnia
Syndykat, utworzony z tutejszego banku dyskon

towego, niemieckiej Seehandlung i Bleichrodera W 
Berlinie, przyjął za 10 miljonów funtów sterlingów 
obligacyj nowej pożyczki rosyjskiej. Pięć miljonów 
zarezerwował minister skarbu dla publiczności ro
syjskiej. Zapisy odbywać się będą w Rosji w banku 
państwa, tudzież w filji tegoż w Moskwie, a prawdo
podobnie i w Rydze.

Petersburg 25-go kwietnia.
Projekt prawa o wariantach ostatecznie już opra

cowany został. Składa on się z 40 paragrafów okre
ślających siłę nowych dokumentów. Warranty będą 
przyjmowane do dyskonta przez instytucje kredy
towe na równi z wekslami, z podpisem ostatniego 
właściciela. Projekt został zakomunikowany mini
strowi sprawiedliwości.

Petersburg 25-go kwietnia.
Kupcy pierwszej gildji Salomon Feinberg w'Kownie i Jó

zef Poznański w Petersburgu otrzymali tytuł radców han
dlowych i przemysłowych.

giełda;
Dnia 25-go kwietnia 1884 roku.

Wątpliwość co do dalszego postępowania giełdy 
berlińskiej względem rubli tern większe, iż nader 
różne były szacowania z zebrań przedgiełdowych 
porannych powodowała ciągle wyczekiwania, wa
hania się i każda z tranzakcyj zawartych osobny® 
namowom i warunkom podlegała.

209.75 aż do 210.50 płacić za 100 rs. obiecywano 
— wczoraj płacono tylko 210.25 — pogłoski Prie" 
różne o jakich wczoraj i onegdaj donosiły telegra*



my z Berlina i t. p. — wszystko to nie przedstawia
ło stałej jakiejkolwiek dążności lecz walkę, w któ
rej niewiadomo, która ostatecznie strona przeważy.

U nas więc starano się utrzymać knrsa na pozio
mie wczorajszym i ograniczono się do koniecznych 
tylko tranzakeyf — wskutek czego obroty były bar
dzo małe a różnice kursowe bardzo nieznaczne.

Za weksle długoterminowe na Berlin 47.80 — jak 
wczoraj żądano — płacono jak wczoraj 47.72 */2. 
Krótkoterminowe nieco więcej obracane o drobno
stkę droższe 47.75 w żądaniu — 47.65 do 47.70 
płacone.

47.60 za długoterminowe na pomniejsze miasta 
niemieckie płacono.

Weksle na Londyn 9.70 — o 1 kop. drożej w żą
daniu — płacono jak wczoraj 9.68.

Na Paryż 38.75 — lecz tylko w żądaniu — bez 
tranzakcyj.

Na Wiedeń 80 35 za 100 florenów żądano i płaco
no 80,10 i 80.15.

Na polu papierów ruch większy i usposobienie 
mocniejsze znacznie, choć kursa podnieść się jeszcze 
nie zdołały.

Listy likwidacyjne większe w żądaniu 87.60, 
mniejsze 87.50. Większe miały nabywców po 87.40. 
Pożyczka wschodnia 93.75 bez rncliu.

Listy zastawne ziemskie serji I 99,60, 99.50 i 
99.45 w żądaniu. Lit. A i B po 99.30 i 99.35 kupo
wano. Serji III 98 i 97.90 w żądaniu. Za serji IV 
bez różnicy 97.45 płacoao.

Listy miejskie trochę mocniej, 96, 94, 93 i 93.75 
żądano. Serji III po 92.45 i 92.50. Serji IV po 92.50 
kupowano.

Listy łódzkie bez zmiany 86, 85,83.6G,
Akcje bez ruchu.
Godzina 12ya. Usposobienie ciągle wyczekujące. 

Kursa bez zmiany,
■ J. Wl

t E AT A.
- WIELKI. Dziś: „Hrabia Essex”. Jutro: „Carmen”. 
ROZMAITOŚCI. Dziś: „Pierścień rodzinny". Ju- 
tro: „Montjoye”.—MAŁY (przy ulicy Danilowiczow- 
skiej nr 4). Dziś: „Ożenić się nie mogę”, „Numer o 
dwóch łóżkach” i „Flegmatyk"._______________

— Dr Edw. Korniłowicz wyjechał za granicę. (465

— Wr Ii (idler zamiast w lecznicy, przyjmuje
niezamożnych u siebie od godz. 5 do 6 na warun
kach jak w lecznicach. Porada dla innych chorych, 
jako i przyjęcie na kurację do instytutu dla syfili- 
tycznych i skórnych od 10 do 12-ej i od 4 do 5-ej. 
Krakowskie-Przedmieście 38. (458)

JKOI.IN.I W1JC1KSK4.
W niedzielę, dnia 27 kwietnia 1884 r.

Ostatni podwójny wielki koncert 
(wieczór nowości), orkiestry warszawskiej 
(60 osób) i orkiestry lejb-gwardji keks- 
holmskiego grenadjerskiego' pułku 
Franciszka-jśozefa na heńefls kapel- 
majstra i dyrektora orkiestry .Idolfa 
Sonnenfelda. (1389)

Tattersall warszawski.
HAcytacja na konie rozpłodowe, wierzchowe i 
powozowe odbędzie się dnia 1S maja roku 
bieżącego. Zapisy przyjmują się w biurze Tatter- 
salin do dnia 10 maja,

Konic oglądać można w przeddzień licytacji, dnia 
14-go maja.

(472) Dyrektor Ii. Wodziński.

Franciszek Szuch, 
adwokat przysi ęgly 

z dniem 1-ym kwietnia r. b., przeniósł kfince- 
larję swą z Fiotrkowa do Warszawy 
i zamieszkał stale przy ulicy Sta nilo triczo w- 
Skiej itr 5 (wprost biblioteki Załuskich). Przyj
muje interesantów codziennie do godziny 11 rano i 
od 4 do 7 po południu. (415)

— Ilentysta Guttman, Hielańska nr I 
wstawia na jlepsze zęby sztuczne, plombuje, etc. (1309

— Fani Frard, uczennica Wartka 
w Paryżu, ulica Uotzebue nr 1, powróciła 
z Paryża z nowościami obecnego sezonu. (1368)

— Ludwik Wapiiiski, właściciel magazynu 
jubilerskiego przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
nr 79, wyjechał za granicę. (1403)

■— JBr?fłtner doktor medycyny, powrócił
do Warszawy. Włodzimierska nr 9. (1401

Kantor dostawy lodu
Saski plac 5, róg Królewskiej. (1295)

IDO
Ii. liurdelska, dawniej Norkowska. b. 
kTojczyni u p. łlersego. uczennica nadwornego 
magazynu /f. Ijąferrłere WFaryżu, otwo
rzyła pracownię sukien i okryć przy ulicy Nieca
łej nr 2. Faniże udzielają się lekcje 
kroju. ' (416)

— W-y Jnljan Witowski, właściciel ziemski w o- 
kolicy Przasnysza, w gub. płockiej, zechce w wa
żnym bardzo interesie dać wiadomość o swojem te- 
rażniejszem zamieszkaniu d) Kornelego Starzyń
skiego, Leszno nr 65 w Warszawie. (1402)

— P. Jacynd, właścicielka magazynu strojów
i sukień damskich, dawniej pod firmą A. Randeau, 
Niecała nr 8, powróciła z Paryża. (1423)

Ostrzeżenie,
Pojawiło się od pewnego fałszerstwo, 

piwa pilzeńskiego, za które do sadowej 
odpowiedzialności pociągniętym został już 
jeden z tutejszych restauratorów.

Wyłączny skład piwa z akcyjnego 
browaru pilzeńskiego w Warszawie, 
Urok.-Przedni, nr 48, ostrzega zatem, 
że tylko to piwo za pochodzące z jego składu uwa
żać należy, które na korkach i podłużnej e- 
tykiecie oznaczone jest znakiem

Brak tych cech, jak również ofiarowanie niższych 
cen od praktykowanych w składzie, są wskazówką 
nadużycia._________________ (471)

SIMj ffł. Meliso, w Warszawie: 
Marszałkowska nr 40, Elektoralna nr 30 i w Ini- 
blinie na Krakowskiem-Przedmieściu, polecają 
odstale i naturalne Wina: węgierskie, bordoskie,. 
burgundzkie, hiszpańskie i reńskie, Cognac firmy 
Martell et Co. Ituniy i .Iraki, lAklery 
francuskie i holenderskie (Fockinck’a) oraz Pot
ter i Piwo angielskie. Szczegółowe cenniki na żą
danie z prowincji wysyłają się franco. Ekspedycja 
staranna i szybka. (395) ■
inMmyuwat ^--FiTmmrww———wwaiwm—— ■ m um H i mi rsnij ijmu !■! iui m

— Po powrocie z zagranicy mam zaszczyt oznaj
mić szanownej publiczności, iż jak dawniej, przyj
muję codziennie obstalnnki na heljominiatu-' 
ry od godziny 12 do 4 ej i za pomocą nowo-odkry-* 
tego za granicą systemu przeżeranie jeszcze udosko
nalonego, wykończani takowe w przeciągu jedne-' 
go dnia. Zarazem u siebie jako tez i poza do
mem udzielam łekcyj metodą nową i bardzo łatwą. 
Kotzebue 3. Z szacunkiem JHarja Ca lor l. (1185 

Kostjumy wiosenne eleganckie § 
od rs. 20, Magazyn Paryski, Niecała 4.

ter

ra

93 75
93 75
3 75

5% Listy -

Listy zast-

47 75
9 7(1

38 75
80 35

NA PLACU WITKOWSKIEGO, 
iw 25-co kwietnia 1884 r.

Km Uelfly wam®.
Dnlf 25-go kwietnia 1884 r.

99 60
99.45
96.
94
93.
92 75
86.
87 60
87.50

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 170,5/u-
Od Listów z. m. Warsz. s. Ii II fc 33’/a.
Od Listów zast. ni. Łodzi kop. 243*/)$.
Od listów likwidacyjnych koi>. 161‘/9,

FROTER • 
przyjmuje wszelkie obstalnnki zaprawia- H 
nia podłóg i posadzek, terpentynową far- | 
bą, wykonywa jak najrzetelniej. Ulica fl 
Świętokizyzka 25. m. 17. wprost Jasnej. g

Z końe- ghddy 
tąd. 1 płac-

Listy zast.
4% Listy

Bilety Banku Ces. ser. I, Ili III 
Ros. Poi Premj. z 10ku 1864 

., 1866
. I Pożyczka wschodnia rs. 100
11 1 „ rs. 100
Ul ” ” rx 100

Akcje i obligacje:
i Akcie dr. żel. warsz.-w. rs. 1.00 
Akcje dr. żel. warsz. -b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.- terespol 

'Akcie
' Akcje

■ Akcje
Akcje

- Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje

Weksla:
RrrTTn 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 fnnt stert. „ 
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne:
4<ii Listy z. 3 okr. ser. Iii. 
5»/„ Listy z- nowe z r. 1869 d.

„ „ m
m. Warez, aerjj I 

„ „ n
: : W 

m. Łodzi serii i 
likwidacyjne duże, 

mała.

HALKI od rs. 1 kop. 80 
s aksamitnym pasem i jedwabnym haftem, 
i powodu zwinięcia fabryki, otrzymano w ko- 
unis i sprzedaje się niżej kosztu, każdodzien- 
laie od 9-ej z rana do 5-ej po południu. Ku
pującym większe partje, odstępuje się rabat. 
Twarda M 9 a, poprzeczna oficyna, 2-e pię
tro, BieMkaaia A 32. 1326

espol. — 
dr. żel. fabryezno-lóazk. —•* 
Banku hamil. w Warsz. — 
Banku dysk, w Warsz. —-■ 
Banku handl. w Łodzi. — ■ 
warsz. Tow. ub. od ognia — • 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. iab. cukru Józefów — 
Dobrzel. Tow. fab. cukru —< 
Tow. Lilpop, Hau i Le T. —.

, Tow. Łazienek i Łr ai » 
Ako:e Tow. zakł. przędz. Zew.

Cena okowity:
» dnia 25-go kwietnia 1884 roku. 

Burt, skiaii. garniec rs. 2 kop. 66.
„ wiadro rs. 8 kop. 17'.

Pud Korzec
od 1 do od | do-
k P • e i » k

Pszen. 242—250 sm. i ord. — — —
_ pstra i dobro — — — —

„ „ Dala . . . — 800
„ „ wyborowa . — — — —

Żyto wyborowe 232 funt. — — 630 650
„ średnia.................... — — — 615

wadliwe . • . . . — — — —
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 !. — — —
Owies..................... 1411. — 340 360
Gryka..................... 202 f. — — —
Rzepik letni.................... — — *** —

„ zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos zim. 212 i. — — — —
Groch polny 262 funt. . — — — —
Ziemniaki........................ — — — —
Masło świeże fnnt . . . —- — —

„ solone pud . , . — —
Siana pud........................ 25 50 —
Słomy pud........................ 28 30 — —
Lisewo opad. twar. s. kub. — — —

„ -, miękkie „ y — — —

PRACOWNIA UBIORÓW 
BAŃSKICH 

ANNY 
Dzielna ,V 7 l.t. B, (drugi 

dom od rogu Karmelickiej).
Zawiadamia, ii wstrzymane 

z powodu nawału obstalanków 
przyjmowanie robót, po powię
kszeniu personelu pracowni od 
dziś miejsca mieć nie będzie.

Hopitaux civils do Varsovie 937

TABLEAU GRAP1II0UE 
indiquant le composition physiologiqne de 
1’aliniei tation normale et de 1’alimentation 
<ti s m.-ilades, prop, sees pour les hopitaux 
civils de V rsori-. ainsi qu’un exp s6 de la 
valeur iiutrit've des cortaines denre 'S ali- 
mentaires, avec une Notice explicative.

W językach rossyjskim i francuzkini 
Cena rs. 3.

SKŁAD GŁÓWNY 
w Księgarni 

GEBETHNERA i WOLFFA.
Alfred Jerzy Waliczek,

Centralne Biuro Streczeń, mil 
oficjalistów każdego stopnia i wszelkiej służ
by dworskiej.—Poznań, W. K14 Poznańskie.

Na Miesiąc IVfaj.
W Księgarni Maurycego Orgelbran

da, napizeciw posągu Konernik.n. oraz «• Filii 
jrzr ulicy Senatorskiej .V 22, są do nabyci.”.: 
Bieńkowski Konstanty Ks., Miesiąc Mrj 

dla niewiast chrz< ści’ańskich. ułożony 
n.-i uczczenie Marji Bogarodzicy. Cena 
kop. 30.

Prokop Ks. Kapucyn, tania mn owe 
o cnotarh Marji. Kraków, 1878. Cena 
kop. 20.

Prokop Ks. Kapucyn, Miesiąc Mar’i dla 
wspólnie odprawiających to Nabożeń
stwo ułożony, a na szczególną cześ: 
Niepokalanego Poczęcia. Bóga-Kod z i c y 
zaofiarowany. Wydanie ll-o.' Cena k. 2Ó. 

Pawłowski Paweł ks. Marja uwielbio
na w 1 tanji loretańskiej nabożeń
stwo majowe do Najświętszej Marji 
P. nny. Cena kop. 60.

Prokop Ks. Ką pucyn. Nowy Miesiąc Mai, 
rozważaniem prawd wiary u stóp Mar;i 
uświęcony. Wydanie 4-e. Cena k. 40.

W wymienionych wyżej Księgarniach na
być można wszystkie inne Książki na 
Miesiąc Maj wydane. 9i7r

Ogrody Polne 
Książeczka dla włościan, przez E. Janko
wskiego, do nabycia u autora Nowog o 
dzka Ni 36 w Warszawie. Cena kop. 2j 
z przesyłką. jo 6

PANNY obeznane 
z retuszowaniem, 

potrzebne. Wiadomość: Solni 7, miesz
kania 7. 986R

Do sprzedania Fw
nowy, mocno zbudowany, na jednego i na pa
rę koni, za przystępną cenę. Wiadomość w 
Hotelu Lipskim w Restauracji 1304



Pracownia Sukien i Okryć Damskich

MARTI BRANDL,
IW .w -9-0, 

przyjmuje i wykończa z całą starannością i elegancją, po cenach przystępnych.

Papierosy zwijane w cenie rs. 1 za 100 sztuk

X IW O W KT E3“ 
Papierosy zwijano w e nie kop. 60 za 100 sztuk. 

Tytonie Konstanty nopolskie
w cenie od rs- t do rs. 6 za funt.

W’ Skutek licznego zapotrzebowania powyższych wyrobów naszej fabryki, przy- n 
gotowanych z wyborowego tytoniu tureckiego, ze zbioru 1881 roku. Szanowna Pu- H 
bliczność wprowadzoną bywa w błąd przez niesumiennych handlujących, którzy po 
tej samej cenie sprzedają wyroby naśladowane, tańsze i znacznie "gorsze, w miej- g| 

fj sea naszych rzeczywistych fabrykatów. Prosimy przeto o zwracanie uwagi ua na- g!

'T’ei’bs.czrxei
|ioo3R Saatczi i J^ZEozns"VŁloi-

Zakład Leczniczy i Wodoiecznica Thalheim.
w kąpielach Landeck na Szlązku (Hrabstwo Glatz).

Wodolecznica ciepła i zimna. Kąpiele iryjśkie, rzymskie, rosyjskie, parowo i z wy- 
igieł sosnowych. Inhalacja. Elektryczność. Masaże.

Otwarcie d. 1 Maja. Dr med. Emil Gergsns, Dyrektor Lekarski. 956R

Na czas Wystawy jak i nadal urządzam

POKOJE 
umeblowane, g 

pod M 21a, przy ulicy Widok pod firmą F. 
Cieślewski, obok hotelu Warszaw.-Wieneń- 
skiego. Numera z pościelą i usługą na dobę 
począwszy od 50 kop., na parterze, Numera 
familijne, ilość łóżek na żądanie i saloniki z 
balkonami na 1-m piętrze, z czem poleecin 
się łaskawym względom Szan, Publiczności

W skutek rozebrania budek na targu za Że
lazną-Bramą mam honor zawiadomić Sz. Kon
sumentów, że można dostać 

Gruto sus wb 
hurtownie i detalicznie w głównym składzie 
za Żelazną - Bramą J& 8 w domu, gdzie 
apteka w bramie na 1-m piętrze. 1364 

J- SZTELEŁTSTIS-

Do sprzedania zaraz

Drukarnia, Księgarnia
i skład materjałów piśmiennych. Interes po
łączony, wyrobiony, istniejący od 1846 r., w 
jednem z większych miast przy kolei żelaznej. 
Kapitał wymagany od 5—8,000 rs. Wiado
mość w kantorze Kurjera Warsz. lOOlr 

i80 morgów lasu 
pod karczu nek (dębinn)

i 40 morgów łąki 
est do sprzedania w Dominium Białono- 

ie, powiat Hrubieszowski, poczta 
Pryszczów._______________ 1008R______

Bony Niemki 
świeżo przybyłe, zaopatrzone w świadectwa 
są do uinieszezeaia zaraz.

Nauczyciel 
miody, z konwersacją francuzką i muzyką na 
fortepianie, poszukuje posady na wieś. Biuro 
nauczycielskie Łuczyńskiego, Kr.ikowskie- 
Przedmieśeie 6, wprost Ś-go Krzyża. 1009R

KUPIEC
21 letni młody człowiek, mówiący i piszacy 
po niemiecku, francuzku, angielsku i włosiu, 
poszukuje miejsca w domu handlowym, posia
da pierwszorzędne referencje. Oferty uprasza 
się nadsyłać pod lit „Z. 2119“ do Rudolfa 
Mosse, Frankfurt n/M. 999R

-W— - Gruba Śledziarka, 
handlująca pocztowemi śledziami najlepszego 
gatunku na placu targowym za Żelazi^a-Bra- 

przeniosła handel swój do domu Jaiiasza, 
obok rzezników, naprzeciwko bramy od ulicy 
Krtchnalaoj. J

Wyższa Bana Polka
z dobrej familji, muzykalna, posiadająca p’- 
tent ze szkoły freblowskiej w Wrocławiu, mó
wiąca płynnie po niemiecku, znająca począt
ki francuskiego, zaraz do umieszczenia ha 
120 rs. pensji i na knszta podróży rs. 25.— 
Alfred Jerzy Waliczek, Poznań. 10)7 R

IffiOffiT 
pod miastom gubjrn. Siedlcami na 4 wiorście 
przy szosie położone, rozległości włók nowo- 
polśkich 65, bez żalnych służ bności, w je
dnym kawale ziemi, przeważnie pszennej, w 
kulturze, z inwentarzami odpowicdniemi, z 
budynkami murowanemi, w dobrym stnnie, 
posiadające 15 włók lasu, nadaące się do 
wszelkiego przemysłu gospodarczego, z plan
tacją buraków cukrowych o kilka wiorst szo
są odstawianych, z domem mieszkalnym i o- 
licyną murowanemi, z 'grodem i parkiem, do 
sprzedania, do sprzedania z wilnej ręki, w 
każdej chwili. Wypłata szacunku może być 
ułatwiona. Wiadomości bliższe na miejscu w 
Żelkowie. 1002R

zupełne, a to: 6 szaf, 4 gablotki, kantor z 
powierzchnią marmurową, przy którym są 
przystawki z szufladami i b urko, wszystko 
oszklone szybami lustrowemi i w dobrym sta
nie, jest, do nabycia każdego czasu, pod hi 17 
ulica Długa w skle, ie kapeluszy nięzkich M. 
Polemlrs. 1365

W najdogodniejszy ze względu na komu- | 
nikacją miejscowości 1370

d> nijęcia w willi Anielin w Pruszkowie, przy 
samej'stacji dr. ż. W.-W.', w cienistym o- 
grodżie: 1° dom złożony z 4 pokoi, kuchni, 
pokoju dla s użby, 2 werand z oddzielnym o- 
gródkiem; 2° dom złożony z 5 pokoi, kuchni 
i werandą. Wszelkie produkty na miejscu.

Bliższa wiadomość Zielony Plac M 3, mie
szkania 2, codziennie między godz. 6 a 7 po 
południu.________________________________

I Do sprzedania

orzechowych, świeżego fasonu, kryty adama
szkiem półji dwabnvm, a mianowicie: kana
pa, 2 fotele, 6 krzeseł, taboret do for
tepianu i stół. Wiadomość ulica Elektoralna 
hś 2, szwajcar wskażn. 1005R
Do sprzedania lub wydzierżawienia

WILLA I 

ozdobna w Nałęczowie.
Wiadomość w Cukierni Józefa Sztengla, ua 

rogu Marszałkowskiej i placu Zielonego.

Gospodarz 
obeznany szczegółowo w każdej gałęzi 
wiejskiego i przemysłowego gospodarstwa 
dotyczącej, jako to: "uprawy roli, wychowem 
inwentarza, leśnictwem, ogrodownictwem, bu- 
chalterją, budownictwem i z tern wszystltiem 
oo jest koniecznie potizebnem do raujoealue- 
go z korzyścią prowadzenia lub teź prakty
cznego urządzenia i upiększenia każdego ma- 
jątku. Poszukuje stałego zatrudnienia, któ
re jest nauczony z sumiennością wykonywać, 
czego dowiódł kilkunastoletnią praną ńa je
dnem miejscu. O łaskawe oferty "uprasza 
Gospodarz, poste restante, Łowicz 

100.____________________ 1351

Kolonja
O mflę oddalona od st. Nowo-Mińska 50 
mórg ziemi ornej, dom mieszkalny, lodo
wnia, zabudowania gospodarcze, ogród do 
sprzedania zaraz. Potrzeba jest również 
rs. 2,000 na 1-szy numer hypoteki Ko- 
lonji w bliskości Warszawy położonej. Wia
domość Piekarnia Wiedeńsira przy ulicy 
Waliców ha 3, od godziny 1 i pół do 3-ej 
po południu._____________ __________ 1336

Plac Teatralny Ur 7.
Do najęcia od 1 Lipca r, b., naII pię
trze od frontu, na plac Teatralny: 
7 Pokojów, przedpokój, kuchnia, śpiżarka, 
wygódka, piwnica duża, wodociąg i zlew, za 
rs. 1,500 lecznic, — 3 pokoje, przed
pokój, kuchnia, wygódka, piwnica, wo
dociąg 1 zlew, za rs. 500 rocznie, w oficy
nie na parterze, 3 pokoje za 450 rs. ro
cznie. _ Na I piętrze 3 pokoje, przedp>Kój. 
kuchnia, piwnica wodociąg, zlew, za 375 rs. 
rocznie. Na II piętrze 3 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, piwniea, wodociąg i zlew za rs. 375 
rocznie. — Na III piętrze 3 pokoje przed
pokój, kuchnia, wygódka, piwniea, wodoc ąg 
i zlew, za 300 rs. rocznie. Na III piętrze 
7 pokojów, przedpokój, śpiżarka, kuchnia, 
wygódkę, 2 schowanka, piwnice, wędceiąg i 
zlew, za rs. 1,000 rocz iic Wiadomość u 
gospodarza lub u rządcy domu.______95hR

Nowo otworzony 

Sklep Obić Paimwcll, 
przy ulicy Nowosenatorskiej Ali 5, 

S. Oębrewskl, 
z fabryki u Jasnej poleca Szanownej Pu
bliczności obicia pi pi ero we odznaczające się 
dobrym gustem, czystością kolorów i dokłn- 
dneni wykończeniem świeżych rysunków, naj
tańsze i w dobrym gatunku. 991R

FEREALINA
Vnajlepszy środek wygubia

jący Odciski i Brodawki 
Wyłącznie wyrabia'.a

w Warsznwskiem Labo- 
ratorjum Chemicznem. 

Ceni pudełka rs 1.
Dostać można w magazynach 
własnjch War. z. Laborator
ium Chemicznego.
1) róg Miodowej i Seaator-k.
2) Krakowskie-Przedm. hi 1. 
oraz we wszystk. Skł. Mat. Apt.

35 IR

Mąja&wsze Korty i Materiały
ISEA.

Płaszczyki damskie 
z fabryk krąjowych, 

jak również francuzkie i angielskie 
poleca 

Skład Sukna i Kortów 
F. WINKLERA.

«uc»
Jest do wypożyczenia

rs. 6.000 do 9,000,
n-i dom lub majątek ziemski. - Wiadomość: 
Wielka hli 6, mieszkania 15; rano do godsiay 
9 i po południu do 5. 128?

w Klinikach Szpitali:
Dzieciątka Jezus 

i Ś-go Rocha.
Prof. Dr Popow, choroby wewnętrzne wk 

Wtorki i Czwartki, od godz. 11 do 12*/, 
w Szpitalu Dzieciątka Jezus.

Prof. Dr Efromowski, choroby chirur
giczne od 12 do l1/,, codziennie w Szpi
talu Dzieciątka Jezus.

Prof. Dr Wolfring, choroby oczu od 12 
do l1/., p. p. codziennie w Szpitalu 
Ś-go Rocha. 13—R

Letnie mieszkania.
W dobrach Ruda niedaleko od przystanku 

Dębe Wielkie, za stacją Miłeena przy kolei 
Terespolskiej, wśród lasów, ogrodów i wód, 
gdzie urządzone łazienki, są różne mieszkania 
z meblami lub bez takowych do wynajęcia. 
Wszelkich artykułów żywności oraz nowalii 
codziennie świeżych dostanie ną mięjecu. Ko
munikacja od przystanku omnibusem lub po
wozem ułatwiona. Wiadomość na miejscu 
lub u właściciela domu ulica Pańska ha 22. 
do godziny 11-ej rano. 1033

Letnie mieszkania 8 
w dobracli Okunicw, tylko nie w pałacu, a 
w domach tuż przy stacji Miłosna dr. żel. 
Warsz.-Terespolskiej, w miejscowości lesi
stej sosnowej, z kompletnem umeblowaniem, 
są do wynajęcia: Cale domy z 5 pokojów— 
po 300 rs., na piętrze mieszkania z 5 p>ko- 
jów po 20) rs., na parterze po 175 i luO rs. 
Całe domy z 3 pokojów po 15) rs., na 
piętrze po 101 i 125 rs. Wszystkie miesz
kania z wereudami, ogródkami i piwnicami. 
Wiadomość na niięjseii, stróż Józef wskaże 
lub w Warszawie ul. Bracka hś 10, m. 6.

Zmiana Lokalu. 
Zakład Kuśnierski 

J. Adamskiego, 
przeniesionym został na ulicę Senatorską 
)& 7, obok domu przechodniego R.ieslern, po
leca się Szanownej Publiczności, iż przyjmu- . 
je futru nu 1 tulę przeć iowanfe, ornz i prze
rabianie w letniej porze uskuteeznia |0 na- 
d-r nizkich eonach.—Fnrbow. nie futer w o- 
beenej porze jest najtrwalszem. 1341

Poszukuje się obszernego

i Magazynu , 
na parterze, na skład papieru. Wiadomość 
w kanforze ndmin stracji Mirkowriuej Fabry
ki.—Włodzimierska hii 14, od godziny 10 ra
no do 5 po połtidnin. 1340

Rodowita Niemka 
wzorowej konduity, z dobrą wymową, zna
jąca szycie, na 60 rs. pensji d.i umieszcze
nia. Alfred Jerzy Waliczek, Poznań 969R

D> sprzedania Plac narożny przy ulicy 
Marszałkowskiej i Koszyki łfi 1714t oparka- 
niony, z drzewami owociwemi, przestrzeni 
3634 łokci hypoteka uregulowana. W a-i. 
u adw. p. Chruszczakow' kiego, Miodowa 15.

w mniejszych lub większych partjac'i, josv 
sprzedania lub zakontraktowania na cale la
to. Wiadomość w Browarze pod hjj 26, przy 
ulicy Krochmalnej. 1369

Mieszkania Letnie
mniejsze i większe w Jabłonnie, przy part# 
i przy stacji solel żel., odświeżone i gotów# 
do natychmiastowego zamieszkania, aą do 
wynajęcia — Wiadomość codziennie między 
godz. 10—3. w kancelarji Administracji J W. 
Augusta hr. Potockiego. 1263

Nagrody rs. 10.
W d. 23 wysiadając z tramwaju przy ulic/ 
Długiej zgubiono Kołnierz futrzany w for
mie pelerynki z podszewką pikowaną bron- 
zową. Znalazca zechco zwiócić na nl. Dłufł 
hb 28, do kąpieli._______________ 1362

Do sprzedania

X Wyżlica Fonter 
exarna, w 3-m polu, doskonale ułożona 
suchego i mokrego pola, cena rs. 50. Wi»d°' 
mość Nowy-Swiat 39, mieszkania 21, rn#’ 
•d 8—9 i wieczorem od 6—7- 1352



WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ. I
Tektury z massy drzewnej, zjednoczonych Fabryk Fin- || 

landZkich, jakoteż
Papieru Makowego, ze specjalnej fabryki Kangas, któ- || 

rej wyroby nie ustępują w niczem papierowi francuzkiemu || 
„Abadie,”"odbywa sie w Kantorze 

BUKSPAN! LUBELSKI
TKornackie 9, w Warszaw ie. 92ir

i A

A

; Magistrat miasta Warszawy. - d
Dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b., o godzinie ll’/a rano, odbędzie się w sali liey- 

**cyjnej Magistratu miast a Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracjo 
t*a dostawę dębowych zasłon do okien, reperację i p malowanie dachów i inne roboty, 
* Warszawskim Areszcie policyjnym, od summy a u szlakowej 1.212 rs. 94 kop.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedńębwrstwo, złoży w czasie i miej- 
•cu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wrAz 
1 kwitem Kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie _ vadium, w ilości rs. 121 
i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą.

Warunki i ansz.lag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodzieimie, wyjąwszy dni świątecznych.

“\77"^óx ćLo cflelzlazraoj i:
W skutek egłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą któro) podejmnię 

*ę dostawy dębowych zasłon do okien, reperacji i pomalowaniu daeltów i innch robót, 
* Warszawskim Areszcie Policyjnym, za summę rs................ top. . . (wypisać lite-
fami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie ni. Warszawy vadium w ilości rs. 121 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania} 
Pisałem dniu N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 878r

Magistrat miasta Warszawy.

POD FIRMĄ

•ddnwnn egzystującą przy ulicy Szpitalne); z dniem 8 Kwietnia r. b., przeniesio 
wj została\lo domu Aś 9, przy ulicy Żurawiej. — W. B. 1322

Dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 
hcytaeyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklara
cje na dostawę w roku 18-5 dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

1) Chomont z całym przyborem do pociągu narzędzi ogniowych 6 sztuk, od rubli 45 
za sztukę.

2) Zgrzebeł do czyszczenia koni 100 sztuk, od kop. 60 za sztukę
8) Szczotek do czyszczenia koni 100 sztuk, od kop, 80 za sztukę.
4) Der z popręgami do na! rywania koni 108 sztuk, od rubli 5 za sztukę.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy- 

łej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy 
tn. Warszawy, un złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 95 i na koszta ogłoszenia rs. 
4u, które nie utrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą.

Warunki i wzory, są” do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
krudouziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

ćLo
W skutek ogłoszenia z dnia. . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

4ę dostawy w reku 1885 dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
1) Chomont z całym przyborem do pociągu narzędzi ogniowych 6 sztuk, od rubli 45

*a sztukę. ,
2) Zgrzebeł do czyszczenia koni 100 sztuk, od kop. 60 za sztukę.
3) Szczotek do czyszczenia koni 100 sztuk, od kop. 80 za sztukę.
4) Der z popręgami do nakrywania koni 108 sztuk, od rubli 5 za sztukę i odstępuję 

takowych cen pro a utów ... za summę rs .... kop. . . (wypisać litera
mi), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamie
szczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 95 i na koszta ogłosze
nia rs. 40 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N, (wypisać dzień, miesiąc i rokj.

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 865r

ZAKŁAD KĄPIELOWY

Do wynajęe a od 1 Lipca 1884 r.

pasażem i kuchnią, dwa wejścia. Grzybow
ska 15, stróż Tomasz wskaże. Tamże do wy- 
najęcia Sklap duży z mieszkaniem lub bez 
takowego 1327

otworzy się dnia l-go Czerwca r. b.

*&*• 
Zarząd Zakładu

obszerny waisztatcray
’ dwa pokoje na mieszkanie wraz z placem. 
O warunkach najmu dowiedzieć się można 
pny ulicy Bednarskiej & 20, w kantowe 
nakładów drukarskich- 1156

8

Dla BROWARÓW SŁÓD 
w wyborowych gatunkach z najwięk
szych i najlepiej urządzonych słodowni 
L. E Keniga, w gub,. Charkowskiej 
pochodzący, sprzedają w pełnych ła

dunkach wagonowych:
prima po rs. 1 k. 96 za pud 
seeundo „ 1 „ G6 „ „ 

franco stacja Praga (Terespolska). 
Wyłączni Reprezentanci na Królestwo 
Polskie WASILEWSKI & PUŁA
SKI w Warszawie Nowo-Sena- 

torska 5, Hotel Litewski.
Nadmienia się. iż słód sprowadza się 

tylko na poprzednie zamówienia, trans
port do Warszawy trwa 10—14 dn'. 
Worki 3—4 pudowe obliczają się po 
35 kop. sztuka. W słód powyższy zao
patruje się już kilka pierwszorzędnych 
biowarów tutejszych, co za dobrocią 
jego dostatecznie przemawia.— Próby 
słodu na żądanie. 951R

Do sprzedania na korzystnych warunkach 
Dobra:

Piasek Wielki,
w gub. Kieleckiej. pow Stojmickiln, przy 
szosie od Buska do Korczyna, 10 wiorst od 
Wisły i granicy Austrj ekiej, rozlegle włók 
iA’.--Bliższ i wialotność, w Zarządzie dóbr 
Czarkowskich prz z Nowo" Miasto, 
Korczya, 1316

Są do sprzedania:

MASZYNY 
pniowe, z lioił.-imi. Kotły, Lokciiiobila 
o s ie 8 koni, różne T.-an-misje, Młocar- 
nia i Sikawki ree.ne; wszystko w dobrym 
stanie.—Obejrzeć można każdodziennie przy 
uiiey Złotej Aś 28D, gdzie codziennie między 
12 a 2 powziąć można bliższą wiadomość, w 
innych zaś godzinach przy ulicy Sień i ej Ja 1, 
mieszkania 7. 1325

Do wynajęci:: od 1 Lipca r. b.. 

Apartament, 
na 1 piętrze z balkonem składający się z I 
pokoi, przedpokoju, kuchni, łazienki, watę: 
klozetu, pralni, góry wspólnej, 2 piwnic, stój 
ni i wozowni, z wodociągibffi i zićwelń, oświe
tleniem gaz.owem, dzwonkami elektryeznemi. 
Nowy-Swiat Aii 25. 1301

■VÓĄ-•mu

Zakład Wyprzedaży i Kupna

B. Koiwmskw, 
N wy Świat 42.

Wyprzedaje: 1) Suknie, okrycia, chustki 
damskie mało używane. 2) Ubrania męzkie. 
3) Starożytności różne: porcelanę, bronzy, 
szkła, materje, zegary i t. p, przedmioty do
mowego użytku. Mający do sprzedaży podo
bne znajdą tamże miejsce zbytu. 742r

Dla PP. Fotografów,

Fabryka i Skład fabryczny 
Piór strusich 

1 i fantazyjnych, 
£ F. GLIWIC
Senatorska A? 20, wprost kościoła 

Ś-go Antoniego. 899R 
Zrobiwszy nadzwyczaj korzystny za- I 

kup piór, tak czarnych, jak i najnow
szych kolorów, jestem w możności za
spokoić najwyszukańsze wymagania 
Szanownych Pań Modystek, po ce- j 
nach dotąd nieprautykowanych. 
Pranie, farbowanie i fryzowanie 
piór na sposób paryski._________

PŁYTY EMIŁSY.IM: 
do fotografii, nadzwyczajnej czuło
ści firmy Wertha, po cenach umiar
kowanych, różnych rozmiarów.

Juljan Berg, Mazowiecka 14, 
przy składzie maszyn. 759c

■'1

Oliwa maszynowa.
Sprzedał Oliwy mineralnej do maszyn paro
wych, lżejszych i narzędzi rolniczych, do ma
szyn do szycia, broni i instrumentów mecha
nicznych, hurtowo ua beczki i detalicznie, po 
cenie od 12 kop. za funt, w sklepie mydli r- 
skim J. Wieleckiej, Priejazd M A 1328

korzys'ajacy z zupełnego powodzehin, jakie 
dać może miasto gubernjalne, 

jest do sprzedania. 
Osoby interesowane, o bliżazyth szczegó

łach, mogą się dowiedzieć w zakładzie foto- 
graficznym „Marion,“ w Warszawie, przy u- 
licy Senatorskiej. 886r

potrzebne na 1-szy Ali hypoteki, której ładu* 
inne długi nie obciążają. Wiadomość po
wziąć można przy ulicy K: akowskie-Przed- 
miescie, w Resursie Obywatelskiej, w Dy
strybucji. 1295

W mieście Działoszycach, gub. Kieleckiej, 
zmarł Doktór, praktykujący w tern miejscu, 
przeszło 20 lat, może który z panów

zechce zgłosić się i zająć to miejsce. Bliższa 
wiadomość tamże, 1258

najlepszego systemu, sprzednje najtaniej za- 
kład mechaniczny J. Taycherta, Elektoralna 6.

Jest do sprzedania

Koniczyny czerwonej, 
około 5 korcy, bez konianki. —Bielańska 12, 
u rządcy domu.______________1319_____ ■

OGŁOSZENIE.
Z powodu niedoszłej licytacji, naznaczonej 

w Warszawskim Okręgowym Zarzą
dzie Intendentury na dzień 19 (31) Mar
ca bieżącego 1884 r., na przewóz (medyka
mentów z Warszawskiego rządowego apte
cznego magazynu w przeciągu czasu do d. 1 
(13) Stycznia 1885 r., naznacza się na ten
że przewóz w Okręgowym Zarządzie Inten
dentury nowa licytacja na d. 25 Kwietnia 
(7 Maja) na tychże warunkach na jakich 
Była oznaczona 1-a licytacja. Warunki prze
wozu można przeczytać codziennie w godzi
nach biurowych w Warszawskim Zarządzie 
Intendentuiy i w Brześciu Litewskim w Za
rządzie Policyjnym Miejskim. 949r

MAGAZYN pod firmą 

nilczyish 
Plac Teatralny Ai 7, 1275

po powrocie właścicielki z Paryża zaopatrzo
ny już został w wielki wybór kapeluszy i su
kien. Podejmuje się wszelkich obstalunków, 
oraz przyjmuje powierzane towary do roboty.

Przojazl Nr 8.8
1) Sklep z dużem oknem, 2 pokoje i pasaż.
2) Sklep duży z 2-ma pokojami i kucmnią i
3) Dwa lokale na kantor na parterze po 3

i 2 pokoje z przedpokojem do .najęcia od
1 Lipca r. b.—Wiadomość u szwajcara.

MAGAZYN

Rgkawiozek Rcnifercwysh 
T. Wyszyńskiego, 

Krakowskie-Przedmieśsie Jś 85, 
w pasażu, 

zaopatrzony został w u lelki wybór Rękawi
czek reniferowych i poleca takowe po cenach 
zniżonych, o 10, 20 i 30 procent taniej od 
cen poprzednich. Ceny od kop. 95, do rs. 1 k. 
45, białe zaś oficerskie od rs. 1 kop. 10, do 
rs. 1 kop. 25 para, — oraz poleca wyroby 
własne glansowane, również po eenacii mo
żliwie nizkich. 134?,

T. Witosayriski.

można udać. 1335

do sprzedania w Krakowie, o 2 pię
trach na ul. Gołębiej 14. Chcący go



(J) Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego Ó 

0 ,,5Łsći wer a/’ A 
,a przy ulicy MI K1STOWSK1 EJ Nr I. m

X poleca KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU J
O Sprzedaż hurtowa na miejscu. 28 fjj

"IK'S’ K sa

■3

0?
J-3|

3
mieści się obecnie przy ul. TiLOi&AGKIE .\1 9, dom p. Bernszteina, na 1 piętrze.

Wejście od placu Tlomackiego.
Zaopatrzona iest we wszelkie najświeższe artykuły w zakres jej specjalności 
wchodzące.—Fabryka przyjmuje również pióra do prania, larbowania i fryzowa*- 

nia, na. sposób paryzki. 867R
NB. Oprócz fabryki istniejącej przy ul. TAnmarLlP Nr Q 

żadnego innego zakładu w Warszawie nie posiadam. I lUHiauAIU III v/«

w WILLI
przy Parku CESARSKIM, za Belwederską rogatką w SIELCACH,

KĄPIEL, PRYSZNIC i GIMNASTYKA w miejscu.
nadto cała ta miejscowość jest do sprzedania lub wydzierżawienia, a odpowiednia na Pań
ską Rezydencję lub na wielką jaką Fabrykę. Wiadomość na miejscu lub Hoża .'ś 7, 
lokalu Aś 3. 1323

ISKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH 
Senatorska Aa 18, wprost kościoła Ś-go Antoniego, ma z szczyt polecić- 

Pomada do czyszczenia metali, 
Proszek do czyszczenia metali. 
Wapno Wiedeńskie do tegoż użytku i 
Poudre Phenogćne, 
Olejek Stearynowy, 
Szmyrglel w proszku do czyszczenia i polerowania noży. 
Chiffon merveilleux (płótno d> czyszczenia).

Sprzedaż cząstkowa i hurtowa.

Magistrat miasta Warszawy.
. Dnia 23 Kwietnia (5 Maja) r. b., o godzinie ll*/3 rano, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez ojiieczętowano deklareje na 
reperację dachów w domu miejskim Ai 5Ó0a, o t sumy auszlagowej rs. 600.

. Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisana na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m._ Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 60 i na koszta ogło
szenia 35 rs., które nie utrzymującemu sie przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i ansziag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
ż lodzienme, wyjąwszy dni świątecznych.

W skutek ogłęszenia z dnia . . ppdaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuje 
się reperacji dachów w domu miejskim Ai 500a, za summę rs. .. . kop. .. . (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 60 i na koszta ogłosze
nia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia . . . (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 880

PIERWSZA WARSZAWSKA *
Fabryka JPiór Strusich. ± 

EMANUELA SACHS, I
•\X7" TXT’ A -R.ctsz A ’AXrT'R. ©

763R

CENY ZNIZONE

WU i DWA DPAŁOWD
w Składzie GłównymF. ŁAPIŃSKIEGO,

W WARSZAWIE,
Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą ......... rs 1 kop. —.

„ „ z własnej kopalni ,Jan“, grubego, z odstawą . . rs. — kop. 95.
„ „ , , kostkowego, z odstawą .... rs. — kop. 90.
„ , drzewnego do samowarów, z odstawą ■..rs. 1 kop. —.

Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud................................. rs. — kop. 25.
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą ... rs. 17 kop. —. 

, , „ Olszowego „ „ . . . ra. 18 kop. —w
, „ „ Brzozowego , r ... rs. 19 kop. —v

Za porąbanie do każdego sążnia Lubieżnego, dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.
Zabierającym własnemi furmankami liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, 

rs. 1 na sążniu drzewa.

Kantor Główny; ulica Jerozolimska .'ś 33.

9ilR

BAZYLI PERŁOW i SYNOWIE,

przeszło 50 własnych magazynów, które znajdują się:
w Waiszawie: 1) Now>-Świat 31, 2) Marszałkowska 44, 3) Leszno 39, 4) Długa 11, 5) 
Elektoralna .\> 10 i 6) Praga 7; — w Moskwie. Petersburgu. Charkowie, Kijowie. Odessie, 
Tyflisie, Wilnie, Dynaburgu, Rydze, Pskowie, Mińsku, Grodnie, Orle, Kursku, Taganrogu, Włą- 
dykaukazie, Nowoezorkasku, Woroneżu. Tambowie, Saratowie, Niżnym-Nowogrodzie, Kremień- 
ezugu, Elizawetgrauzie, Rybiński), Wiedniu, Paryżu, Berlinie i naNiżnenowogrodzkimjarmarkU 

Kantor Główny, Skład i rozważanie w Moskwie: ulica 1-a Mieszczańska, dom własny,
W Warszawie, Aowy-.Mwiat Wr 31.

Główny Skład Świec Stearynowych Newskiego Towarzystwa. 435B

czajace podczas mycia balsamiczny arcmat lasów 
iglastych, wyrabia się wyłącznie w 

WARSZAWSKIEM LABORATORIUM CHEMICZNEJ!.
Cena za 1 kawałek 30 kop., ł/j tuz. rs. 1 k. 50. 

Dostać można w magazynach własnych Warsz. Lab. Chem.
1) róg Miodowej i Senatorsk ej,
2) Krakowskie-Przedmieście 1, obok kościoła św. Krzyża.

Nowo-otworzony Magazyn Wyrobów Jubilerskich
ZŁOTYCH, SREBRNYCH I BRYLANTOWYCH 

przy swoim składzie zegarków, poleca 

>.«/. AUGUSTYNOWICZ, 
Krakowskie-Przedmieście Jw 9, (róg Królewskiej).

Najświeższe fasony biżuterii złotej 56-ej próby: Butony, Kolje, Mc dal jo
ny, Brosze, Branzólety, Pierścionki, Krzyżyki, Dewizki, Breloki itp. 

Wyroby srebrne 84-ej próby.
Puhary, Kubki, Filiżanki, Podstawili, Koszyki, Naparstki, oraz wszel

ka Biżuterja damska srebrna. 
Wielki wybór, — ceny najprzystępniejsze, stałe.

Oprócz gotowych wyrobów, Magazyn przyjmuje wszelkie obstalunki podług żą
danych rysunków na wyroby złote, z oprawą drogich kamieni, jako to: Brylan
tów, Rubinów, Szafirów, Szmaragdów itp. 892r

„KONSTANTY”
KRAKOWSKIE-PRZEDMIESCIE ,Vi 40: naprzeciw Hotelu Europejskiego.

Pomieniony Zakład posiada trzy altany i dla tego jest 
w możności zdejmowania przybywające osoby bez wyczekiwań 
i straty czasu. — Wszystkie pozy, zdejmowane będą tylko spo- 

1170

POD FIRMA

A.'LldL'F

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sal! 

licytacyjnej Magistratu miasta Wa szawy licytacja in minus przez opieczętowane dekla
racje na reperację bruków w 3-m oddziale inżynierskim m. Warszawy, w ciągu lut 4-ch 
t. j. .w r. 1884. 1885. 1886 i 1887, od cen: w r. 1884 z dodaniem piasku od rs. 3431, w r. 
1885, 1886 i 1887 z dodaniem wszystkich potrzebnych materiałów od rs. 4,649 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębie stwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczoncm na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną n» 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy ni. Warszawy, na złożono w tejżu Kassie vadium w ilości 401 rs. i na koszta ogło
szenia 100 rs., które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i wykaz ulic są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistrat11 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

■Wzói d-o
W skutek ogłoszenia z dnia . • . podaję niniejszą deklarację, mocą którei podej

muje sie reperacji bruków w 3-m oddziale inżynierskim m. Warszawy, w ciągu lat 4-«“ 
t. j. w r. 1884. 1885, 1886 i 1887, po <»u»eh:

w r. 1884 z dodaniem piasku od rs. 3,431;
w r. 1885, 1886 i 1887 z dodaniem wszystkich potrzebnych materjałów od rs. 4,6^ 

rocznie, z ustąpieniem od takowych cen procentów . z;v summę rs. . . kop. . . (wy
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyt** 
cyjnyeh zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 401 rs. i na koszta ogłuszania r* 
100 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia • -(wypisać dzień, miesiąc i rok).

Fśdfjaaś wynśaie tadę 1 nazwisko. 87y



Fabryka Wyrobów Tabacznych

w Rostowie nnd Donem.
ma honor donieść Szanownej Publiczności, że nadesłała do swego

SKŁADU GŁÓWNEGO
pod firing

St PGBYMOWSKI i L W«l,
Marszałkowska Mr 77.

909 R

NOWO -WYPUSZCZONE PAPIEROSY:
Herold, Anti Spirytirm, Rebus, po rs. 1 za 10:> sztuk. 
Dońskie, Otliczne, Zagadka, po kop. 60 za 100 sztuk, 

oraz świeże TYTONIE na różne ceny, do rs. 8 za funt.
Haudlu.pj.eym odstępuje się fabryczny rabat.

£

■N*fl*<**‘ •» J.Tr*
■4ifct-.<‘u■Al.fr,.

Fabryka Drezdeńska

KAPELUSZY. SŁOMKOWYCH 
damskich, dziecięcych i nięzkicii 

Bernheima & Comp. w Rydze, 
ma honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż na sezon letni r. b. otwartym został 
w mieście tiitejszem, w podwórzu domu M 21, przy ulicy Nalewki, Skład hurtowy 
wyrobów tejże fabryki, w nicrem nioustępujących zagranicznym. Skład posiada za
wsze wielki wybór Kapeluszy najnowszych fasonów i sprzedane takowe po cenie 
fabrycznej. 1329  

Kąpiele Morskie i Zakład Leczniczy 
„MARIENBAD na wybrzeżu” 

w Dubbeln pod Rygą (Liflandja). Zakład otwarty w oEągu całego roku,
Kąpiele morskie rozpoczynają się z. d. 1 Czerwca. Oprócz zwykłych ogólnych metod zakład 
posiada urządzenia stosowane do kuracji naturalno) i zawiera 50 numerów kąpielowych 
d>' kąpieli wodnych, parowych, powietrznych, pryszniców, błotnych, jziaskowych oraz 4 ką
piele rzymskie. Wody mineralno, kumys, kapyr, mleko i gimnastyka lecznicza. 75 pó- 
mieszkań dla penśjonarzy.

Opłata w locie za pensję i kurację 23 rs. tygodnioxvo. 973R
 PSFiłnwasewsniwBnaw

Anuka i wychowanie.

Korepetytor potrzebny jest, od 1 Maja na 
wieś, błizko Warszawy, dla przygotowa
nia chłopca do 1-ej klasy od wakacji. Wia

domość: Żurawia lin, mieszkania 3 5685
Nauczycielka muzyki, z patentom, udziela 
lllekeyj na mieście i w domu. Krucza Al 6, 
mieszkania 2>.5762

I czernica wyższego kursu instytutu mu- 
pysznego, pragnie udzielać lekcjo zi Stół 
i mieszkanie, w domu izraelskim. Adresy 

proszę składać w biurze ogłoszeń Rajchma- 
ga i Frendlern, Senatorska 18, pod lit. O. K. 
I Otrwbne są zaraz: .angielka do trzech 

dziewczynek franenzk', z dobrym nkcen- 
t»m, do dzieci i panna służąca znająca kra
wiectwo. Zgłosić się między godz. 6 a 7, 
Wiejska X: 3, 1-e piętro._________ 5772

Francuz miody udziela lekcyj konwersacji. 
Ulic i Pawia Al 4.__________ 5775

Dla rodziców. Ktoby chciał umieścić 
chlope i dla wspólnej edukacji, pod opieka 
prawdziwie macie tyńtką, język niemiecki 

stale, francuzka przychodnia. Adres: Zgoda 
jó 1 l.cz litery, mieszkania 2,_____ 5933

Korepetytor realista potrzebny jest do 
ucznia klasy II. Wiadomość w sklepie: 
ulica Czystą .V; 4. Tarnowski. 5'143

Bona nlemka znająca krawieiczyzno i bie
liznę, poszukuje miejsca zaraz,. Pańska 24, 
mieszkania 5. ą, g. 5908

lauczyciolka wyższa, posiadająca grun- 
|townie jęsyki: frnneuzki, ang elski, nicmiec- 
ti, wioski, muzykę, etc., poszukuje miejsca 
bkcji lub demi-plaee. Nowogrodzka 7, mie
szkania 24, od godziny 4__u, 6918

Bona francuzka umiejąca chociaż słnbo po 
polsku, potrzebną jest do 4~l<>tnieg-r> chłop
czyka. Wiadomość od g. - i.o 5 po południu. 

Marszałkowska róg Siennej, w handlu win.

I loda nauczycielka r patentem poszukuje 
litlekcyj lub korepetycji, * Irancuzką kon- 
Wjrsncją i muzyką, lub i ez. warunki prz,- 
Stępne. Żelazna Al 33, mieszkania 8. 59qji 
łlcna polka, w średnim wieku, znająca ró- 
| ne roboty domowe, posinda/ąca chlubna 

świadectwa, życzy przyjąć obowiązek do 
dzieci. Trębacka M 1, u pp. Janiszewskich, 
lierwsze piętro, od frontu, 5919

Żądanem jest od lać do dużej fabryki kwia
tów, kapeluszy i strojów damskich, lub 
Wyłącznie kwiatów panienkę na naukę na stu

łę- wyuiagalnem jest w części da wanie lekcy I 
przedmiotów gimnazjalnych, oraz konwersa
cji franeuzkifigo. Oferty uprasza się składać 
w kiosku, plac św, Alokseudra pod lit M. M.

I'usndy l prnccu

I' otrzebny jest zaraz ekonom kawaler, 
z gruntowną znajomością swego fachu, do 

majątku w gub. Lubelską. Pensja rs. 150, 
Oraz całkowite Utrzymanie. Wiadomość w 
godzinach rannych: ulica Krucza róg Wspól
nej M 18B, mieszkania M 8.  5845 -H 
IiOtrzebna jest panna, znają-a krój dokła

dnie według metody francuzklęl i wszys
tko wchodzące w zakres krnwleeczyzny dam
skiej. Powierzchowność przyzwoita jest wy
magana. na dobrych wnmkieh. NoWf-Swiat 
A”. 42. dotn Korpftczowskiego, 1-e piętro od 
frontu. 5740
|)o pralni potrzebne są zdolne prasowacz- 
!’ki do żelaz płaekieh. Wiadomość w pral
ni Kiektoraiaa M 46Ą> 5750

Ltrojenio fortepianów za 75 k >p. Zielna 
pM 2, mieszkania 4. 5702

Iłotrzebny jest człowiek w średnim wie
ku do zorzą lu sklepom, z kaucją rs. 1,000.

Wiadomość: ulica Elektoralna M 5, u p. Za
lewskiego, do godziny 12 w połnd. 5819

ilanny potrzebne eą. do staników, spódnic, 
podięczno i do nauki, do pracowni Na- 

talji W., ulica Dltl.a, tam gdzie Eldorado, 
2-gie pi\tm, w I ramie. ______ 5825
j otrzebne są. panny iiourze uzdatniono do 
I ezyein gorsetów. Rog Świętojańskiej i Ka- 
nonji Aa 5, mieszkania 5. ______ 5870
hządci daj i<-y kaucję hypoteczną do wy

sokości rs. 5,000, poszukuje zaraz lub od 
1-iro Lipca r, b. miejscd zarządu domom w 
Warszawie. Oferty proszę składać do kan- 
toru Knrjcr.i Warez, pod lit. A. J. 5880
16 dowa po doktorze, inteligentna, w śre- 
lldnini wieku, mogąca pełnić obowiązek 
kasjerki lub dozorczyni w zakładzie handlo
wym lub przemysłowym, poszukuje zajęcia. 
M że przedstawić poręczenie lub kaucję. Wia
domość: Wilcza 15 i, lokalu 1._____  5787
rfaraz potrzeba maszynistki i podręcznej, 
/7do szycia bielizny męskiej, za dobrem wy
nagrodzeniem. Znięcie od 9 rano do 6 wie
rz‘rem. Chłodna M 28, m. 2. 5757 
ijotrzcbn: panny do kwiatów za dobrem 

wyn igrodzenieni. Nalewki 9. 5731
IjOtrztbne są zaraz panny do sukien i o- 
I kry, Kompletnie, uzdolniono. Niecała 11, 
1-e piętro. Marcinek.___________ 5732_____
I, otrzebne są panny uzdatnione do kr.i- 

wiecc-yzny, zarazem umiejąca szyć na ma- 
szynie Wilsona. Zielna N: 20, m. 11. 5751 
4 . Sobą nią młoda, pos udająca język Iran- 
Ucuzzi, znająca się na gospodarstwie, po
szukuje miejsca do zajęcia się domem lub 
opieki nad dziećmi. Mogąca mieć chlubne 
rekomendacje. Wi domość: ulica Ogrodowa 
JA 23, mieszkań la 2.____________ 5754

(izłowiok miody, dobrego prowadzenia, pi- 
jszący po polsku i po riiSiU, mn:ęi więcej 
obeznany z . rachunkowością, poszukuje sto

sownego zaję ia. Łaskawe oferty w burze 
ogłoszeń p. kajchmana i Frendlern pod lit. 
M. M. 222, Senatorska 18. 873

(złowiok w średnim wieku, z chlubnemi 
.świadectwami, poszukuje miejsca rządcy, 
ekonoma lub leśniczego. Łaskawe oferty uprii- 

Bri składać w biurze ogłoszeń Rrchmana i 
Frondlera, Senatorska 18, pod L, L, 867
P ospo dyni praktyczna, przybyła z prowin- 
'Icji. poszirkul" miejsc , w Warszawie lub 
na wsi. Wiadomość: kiosk, Brneka, róg 
Chiniolnej. 877
h° apło6i potrzebny jest młody człowiek 

ze świadectwem ukończenia 4 klas, na 3 
letnią praktykę, o warunkach dowiedzieć 
się można w Warszawie w składzie pana 
Spiessa. Senatorska, lui, listownie u apteka
rza w Stejmniu, gub. Wołyńskie), st. poczt. 
K lew.-hi.___________ 860
Ilona Szwajcarka, ze znajomością języka 
IJpolskieg'o, potrzebna jest do małych dzieci. 
Leszno & 3, m. 2. 5760
Poszukuj? zaraz miejsca do towarzystwa 

osoba w średnim wieku, posiadająca mu
zyko i francuski. Blizesc Szczegóły powzfąśe 
niożiis: Nowogrodzka ■¥’ 31, m. 0. 5941)

Panny zaraz płatne od lat 10-u, potrzebne 
są do fabryki piór strusich. Żelazna-Brn- 
ma 2, w podwórzu._____  5915

1}anny potrzebne są, podręczne do kra- 
wiecozwznr. Bracka .¥> 3, m. 23. 5922

Ijotrzebne są panny do staników podr> 
cant, eras do nauki Widok 19, m. 10. 5953

iotrzabne panąy do krawatów, uzdolnio
na. podręczne i do nauki. Chmielna M 52, 

mieszkania 8.  5904

Kolnik gospodarczy, samotny, poszukuje 
zaraz obowiązku n.n fo.warl u ittb kolonii.

Ulica Nowolipiu AA 34, u stróża. 5934
łodzi ludzie którzy posiadają początki 

,U rysunków i życzyliby s >bio poświęcić się 
zawodowi artystyrzno-litograficznemn, t. j. 
rytowaniu na kamieniu, rysunkom kredowym 
i oli-jodrukom, mogą znaleźć miejsce. Bliższo 
warniki przyjęcia liczicla zakład artvstycz- 
no-litograficzny, Nowy-Śwlat 53. 5893

Młoda osoba potrzebuje zaraz miejsca do
zarządu demu. Wiadomość w kiosku: plac 

św. A1 cksandrn.__________________5951
łlłoda francuzka lub rosjanka, potrzebna 
lf|do towarzystwa wiekowego pojedynczego 
człowieka, jako przychodnia. Wynagrodze
nie 50 rs. miesięcznie. Adresy proszę złożyć 
w kantorze Kurjera Wam., pod nndpiscoi: 
„Posada" dla możności skomunikowania Się,

Hnpno i sprzedaj

Fortepiany używane, Sejdlera. Hofera, Kern- 
topfn, krótkie; pianina używano berilńskie, 
1’onicha prawio nowe. Kupno, zamiana i repe- 

raeja. W. Slodzińśki, Nowy-Śwint 46. 4234 
/powodu starości są do odstąpienia 4 do- 

jrożki z końmi, zaprzęgami, sankami i z ca
lem urządzeniem. Bliższa wiadomość przy 
ulicy Browarnej pod A- 28, w składzie wó
dek lub przy ulicy Śliskiej pod M 28, w 
składzie wódek. 5735

Omnibus 6-osobowy na oliwnycK osiach^ 
zdatnj' d.r hotelu, oraz dorożka parokonna, 
z końmi i uprzężą do sprzedania. Wiadomość 

na I'r.-ulzo, di mu .V 184 J, m eszk. 7. 5773

Ijortopian palisandrowy, o 7-n oktawach, 
'z całą metalową piata, o 4-ch szprojcach, 
jest do sprzedania za przystępną ecnę. Uli- 

ca Niecała AS 12. mieszkania 25/ 5737

ijiramiclka, 16 bilok, kompletnie w de- 
brym stinie, do sprzedania. Wiadomość: 

róg Długiej i Bielańskiej, skład wódek K. 
Sehnaider._______________________ 5777
1'ortepian czarny, krótkiego fasonu, w do- 
J bryiu stanie, do spizodania za rs. 120. 
Wiadomość: Bednarska Aa 8. mieszk. 15. 880

Ijrędko! Tanio! eprzednję, meble mahonio
we, kwiaty, kuchenne przedmioty. Widok 

Av 19, mieszkania 10. 875

Zaraz do Sprzedania 3 krowy po ocielenia.
Żurawia .V; 25. 863

Dywany perskie i nralskie w wielkim wy
li borze, dery i czapraki, oraz inne wyroby 
wschodnie wyprzedają się bardzo tnnio. Ul. 
Świętokrzyzka A? 29, prawa oficyna M 4.

Bczka parokonna do sprzedania. Uliea 
trszałkowska 2Di, stróż wskaże. 5474

Bardzo tanio do spizednni.i mały garnitur 
mebli, fasonu angielskiego, z.-i rs. 60, dwie 
szafy małych rozmiarów, orzechowe rs. 50, 

szesloug skórą kryty rs. 15, dwa łóżka Je
sionowe rs. 2w, stolik do kart mahoniowy 
rs. 10, stoliczki male, ufuj walka, toaletka, 
szafa kuchenna mała, różne sprzęty domo
we, lichtarze platerowano. Ulica Wspólna 
As 23 lit.' B, l-o piętro, lewa oficyna, 5704 
rTifao z lyonsliirgo aksamitu, letnie, zu

pełni 1 nowo. Wiadomość: Leszno 65, 
W piekarni. S766

U o sprzedania: prnktjczaa sofa i łóżko 
zarazem, stolik do kart, biurko, maszyna 
Slngera, wszystko jak nowe. Ulica Królew- 

sk t ■¥ 41, stróż wskaie._______ 5807
LUknia granatowa, jedwabna, ponszka Ma- 
’ła. Cena nizka. Żurawia 1, m. 11. 893

liable bardzo gustowne, do sprzedania ta
li nio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra, firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną. 5552

f|o sprzedania fortepian czarny, krótki, 
Hw dobrym stanie, za rs. 80. Wiadomość: 
Chłodna 48, w sklepie pieczywa, 5894

Fortepian krótki Ant. Hoffera, o7-uofcta-
Twach, do sprzedania, za rs. 265. Długa
Jfe 5, mieszkania Aj 30. 5944

Ijłody człowiek, kupiec, poszukuje do za- 
Iflłożcnla interesu fabrycznego wspólnika 
lub pożyczki rs. 5,000. Interes ten przyne-' 
szący dobre zyski, dotychczas w Warszawie 
nie eksploatowany. Złota 6A, stróż wskaże.

Fortepian Kralla, prawie nowy, pozoeta- 
Twiony z przyczyny wyjazdu, do sprzeda- 
nia. Nowy-Świat 44, mieszkania 14. 5895

»O Sprzedania garnitur czarny i meble 
z pięciu pokoi, tanio. Sienna Al 4, od Mar- 
szałkowskiej 4 dom, stróż wskaże. 5784

Fortepian Hoffera mało używany, z powo- 
|'dii wyjazdu do sprzedania. Kapitulna Jś 3, 
mieszkania 14. 5896

Heble z kliku pokoi, do sprzedania bardzo 
tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskie), stróż 

wskaże._______________________ 5759_____
{' jara ogierów karych, (kłusaki czystej krwi)', 

spokojnych, razem z powozikiem, na parę 
oni lub pojedynkę, z chomontaani, do sprze- 

dania. Smolna A» 3. 5881
Fortepian czarny, krótki, rs. 225. Nowy- 
I Świat Mi 68. Strojenia, reperacje przyjmu- 
Je CernlH. 5818

Warsztat ślusarski juały z urządzeniem, 
mieszkaniom i klijentolą, do sprzedania 
tanio. Wiadomość: Świętokrzyzka róg Szkol- 

nej, w sklepie spożywczym. 5765
1’cbll ozdobne z 5-ciu _pokoi, mało używa- 
111 ne, cale urządzenie lub częściowo, do 
sprzedania, oraz firanki, oleodruku regula
tor, kuchenne sprzęty. Twarda Al 6. w pa- 
łacykn, mieszkania 41. 5616
ticblel kompletne urządzenie z 6-u pokoi, 
ł’garnitury ozdobne, szafy bngato rzeźbio
ne, biuro męzkie, biblioteka, urządzenie jadal
nego pokoju, łóżka, umywalnia, lustra złoco
ne, oraz firanki, lampy, dywany, do sprzeda
nia razem lub cze ciowo. Róg Marsżłiłkow- 
skiej M 26 i od Ciimiolncj 27, tn, 30. 5620

o sprzedanta Tóżka, orzcohowe i garnl- 
tiiry czarno. Ulica Świętokrzyzka ” As 9, 

mieszkania 16.____________________ 5631
11 ebli garnitur nowych czarnych i orztcho- 
jflwych, lustra, krzesełka, kozetka fanta
zyjne, kredens, stół, krzesła, szafjr rozbiera
ne dębowe, łóżka rzeźbione pa ryckie, toale
ta, umywalnia, biurko czarne, stoliki do kart, 
szafki do bielizny, słupy stiukowe, firan
ki, lampy: Stołowa, wisząca do buduaru i 
ścienne, dywany do łóżek," żyrandol, kande
labry, obrazy, grupy terrakotowm, do sprze- 
dania. Sienna. Jfi 3, mieszkania 4. 5295

«eble do sprzedania: garnitur, szafa, szatka, 
tremo, lustra, kredens, garniturek napo- 
Iconkowy, stół Jadalny, szeslong, łóżka, fi- 

ranki. Złota 10, stróż wskaże.______5703
iłryczki pojedyńcze, na resorach, oraz nai- 
Odjczank: parokonne używane, są do sprze
dania, za przystępną cenę, a to "dla braku 
miejsca. Wiadomość: ulica Łucka Al 9, u 
właściciela domu. 5745

Dortepfan prawie nowy, do sprzedania.. 
F Bielańska, hotel Paryzki, W składzie bie-* 1
l iny 8. SzeWeiykowskiej. 5928

11 able, tanio do sprzedania trzy garnitury, 
Jjotomnnki, ezeslongi, fotele nowe i u?y- 
wane. Marszałkowska 71. u tapicera. 5801



Ł.okój do wynajęcia w każdym czasie. Ul.
3 Wspólna 13a. 5374 

Lklepil: jest do sprzedania przy ulicy Zło- 
frtej 36 25. 5914

Do sprzedania 2 magle za przystępną 
cenę. Uliea Prosta 26 5. 5921

Ijystrybucja jest do sprzedania za przy- 
fjistępną cenę. Chmielna 36 18.5778

tlamka młoda, wiejska, bruneta, jest 11 
jlrakuszerki przy ulicy Złotej 36 14, m. 2-^,

Mieszkanie dla kawalera przy familji. 
I?Krochmalna 36 21, stróż wskaże. 5942

cklep narożny do wynajęcia od 1 Lipca, 
pwraz z trzema pokojami, przy ulicy Chło- 
dnej Ni 53, wiadomość na miejscu. 5402

od 1 Lipca r. b. Wiadomość:
Iitteresa łsaiadl. i majątk.

Rs. 12,000 żądane są, na pierwszą hypotekę 
dóbr ziemskich, w powiecie i gubernji 
Warszawskiej położonych. Wiadomość w 

kancelarji Leopolda Mśyet adwokata przy- 
sięgłeg', Długa 17.870

Akuszerka A. J. przyjmuje osoby spodzie' 
wające. się słabości, lub przyjezdne na ku* 
rację, Nowy-Świat 36 56.5591 

Lklep spożywczy jest do sprzedania za 
^przystępną eenę z powodu wyjazdu żony. 
Wiadomość w sklepiku: ulica.>'owo-Karme
licka 16 2. 5924

l)okój kawalerski z meblami i usługą, jest 
I do wynajęcia zaraz. Ulica Złota 36 3, mie
szkania 8. 5641

Interes przemysłowy, wyrobiony, do sprze
dania. Wiadomość: Daniele wieżo wska 26 6, 
mieszkania 6. 5954
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Iokal: 4 pokoje z kuchnią, wodociągiem, zle- 
jwem i wielkim balkonem, na 1-m piętrze, 
jest od Ś-go Jana do wynajęcia za rs. 400 

rocznie. Bliższa wiadomość w kasie łazienek 
Kurtza na Marjensztadzie. Tamże siasiednie
2 pokoje kawalerskie po 12 rs. miesięcznie,
zaraz do wynajęcia.5686

Cklepik wiktuałów z dystrybucją jest do 
jjodsląpienia za przystępna ceno. Ulica Sol
na 36 18. ‘ 5925

otrzebno na spłatę hypoteczną rs. 2,000, 
f osoba pojedyncza posiadająca talkowe, mo
że mieć w procencie mieszkanie, całodzienne 
życie, pranie, i usługę. Adres w kiosku, na
przeciw domu Roeziera, pod lit K. W. bez 
blagi. 5888

Bo oddania na własność chłopczyk dwii' 
letni. Tamka 7, stróż wskaże.892

Rwity lombardowe, złoto, srebro, kupuję- 
Elektoralna 33, mieszkania 19. 5905

JA pokoi na 1-m piętrze, ze wszelkiemi 
1 "/wygodami i stajnią na 4 konie, do wy
najęcia od św. Jana. Smolna 36 1, 5882

Iombardowe kwity, złoto, srebro, kupu*
Ję. Nowolipki 26, oiicyna, mieszk. 16. 56(5

Po sprzedania faaton dwa razy używszy, 
na parę lub jednego konia. Oferty pod lit. 
A. T. przyjmuje kiosk, Leszno róg Rymar
skiej.894

f*o sprzedania sklep spożywczy, dobrze 
/procentujący. Ulica Wolska 36 7. 891

|)okoje umebl., od frontu z wszelkiemi wy- 
g godami, tanio zaraz do wynajęcia. Od godz. 
10—1, uliea Chmielna 26 8, m. 5. 5734

I)lac łokci 1,250, jedno mieszkanie i przy- 
I gotowania do budowli, oraz stndnia, do 
sprzedania na Szmulowiźnie wprost krzyża, 
ze szosy po prawej stronie, parkan czarny.

no wynajęcia 5 pokoi umeblowanych od
1-go Maja do 1-go Lipca, na 1-m piętrze.

Ulica Włodzimierska 26 4. 5830

łjarnka młoda, brunetka, ze starszym po* 
1"| karmem, bez długu, u akuszerki. Chmiel' 
na 26 6. 5931

łody człowiek poszukuje od 1 Lipea je
zdnego obszernego lub dwóch niniejszych 
pokoi z przedpokojem (może być wspólny) 
i usługą. Adresy z oznaczeniem ceny przyj- 
mtije kantor Kuriera Warsz. sub. W. Z. K.

Iokalik z 4 pokoi, letni pokoik na pięter- 
jku, suterena, szopa na kilka koni, do wy
najęcia zaraz. Cały zaś domek do sprzeda- 

nia. Piękna 31.5596

Interes korzystny. Z powodu zmiany inte
resów Jest do odstąpienia w fabrycznej o- 
sadzie Żyrardów cukiernia, za sumę 600 rs. 

Wiadomość na mie:sca. 5742 Ietnie mieszkania od 25 do 60 rs. dla o- 
jsób z familią i dla pojedyńezych, ze sto
łem, w lesie iglastym, produktu w miejscu, 

godzina jazdy koleją Terespolską; tamże jest 
lecznica dla chorych piersiowych. Wiado
mość: Krakowskie-Przedmieśeie 26 7, w kan- 
tnrze najmu ekwipaży Makaja.4931

|!’agle wiedeńskie nowe są do sprzedania 
ijfiz powodu wyjazdu, z miejscem lub bez 
miejsca. Wiadomość: Gęsia 26 10, 5913

libiady prywatno po rs. 9 miesięcznie. Ul- 
yPiękna 36 23, mieszkania 6.5920

Lokale,

5 dużych pokoi z kuchnią, na 1-m piętrze, 
jak i na parterze, do wynajęcia od 1 Lipca 
t r., przydatne na mieszkanie prywatne lub 

na kantor, skład maszyn do szycia, mebli 
i t. p. Nowogrodzka 26 20B.5771

Korzystny interes. Jest do odstąpienia 
sklep z urządzeniem, towarem lub bez to
waru. Komorne nie drogie. Bednarska 26 22, 

sklep M. Jackiewicza.5728

Zaraz są do wynajęcia 2 pokoje umeblo
wane, z osobnem wejściem, na 1-m piętrze 
od frontu. Wiadomość w magazynie pp. Fi

jałkowskich, Senatorska 26 18, naprzeciwko 
kościoła św. Antoniego. Tamże jest maszyna 
Whelera i Wilsona do sprzedania za przy- 
stępną cenę. 5349

U magazynie Bronisławy Rę alsk ej l,rZ7 
ulicy Niecałej 26 12, przyjmują się f0' 

knie do roboty i ubrania dziecięce wykon* 
ozone z całą elegancją, oraz, są goto"-0 
suknie żałobne i kapelusze, po cenach buf' 
dzo przystępnych.—Tamże potrzebne są panny 
do strojów. 5706 '

Zaraz można wynająć 2 pokoje, komple
tnie umeblowane, na żądanie z obiadami. 
Wspólna 26 6, mieszkania 3, blizko Placu 

Ś-go Aleksandra. 5629

Ijokój od frontu ze wspólnym przedpoko- 
I jem, z usługą, dla osoby nie żonatej, do 
najęcia od 1-go Maja r. b.; fotel skórą kry
ty w dobrym stanie, dogodny dla chorej o- 
soby. Uliea Ogrodowa 26 24, m. 5. 5916

If amienica trzy-piętrowa, o dwóch fron- 
lltach z balkonami, b. dobrym rozkładem 
mieszkań, czysto utrzymana, mająca przy
szłość, do sprzedania, na przystępnych wa
runkach. Jest między Saskim ogrodem a 
dworcem Wiedeńskim. Wiad. na Elektoralnej, 
domu 29, mieszk. 16, o godz, 10. 5909

Iokal, 5 pokojów, przedpokój, alkowa, 2 
jschowanka, wygódka, zlew, wodociąg, bal
kon, góra, piwnica, do najęcia, od św. Jana 

w domu b. porządnie utrzymanym, oświetlo
nym gazem, za 180 rs. kwartalnie, za rocz
nym kontraktem. Złota 2ś 2, blizko Marszał
kowskiej. 5910

Skradziono z ulicy Erywańskiej 10, mi0' 
sszkania 16, sukę dogę, żółto-szarawą. Nj0' 
prawy posiadacz sądownie będzie odpowi0' 

dzialny; nagrodę otrzyma kto wskaże, u k0' 
go suka znajduje się-  849

Niejednokrotnie zakładam na kominach 
llswoje rury cylindrowe, z ognio-trwal0) 
gliny, które mogą stać raz na zawsze, beż 
żadnego kłopotu, a bardzo często zdarza 
widzieć rury blaszane i cynkowo rozrzucoi’0 
po dachach i zniszczone od dymu i słoty- 
Podwal 26 12.—Anerzej Dziewulski. 5939

Z powodu wyjazdu Jest do odstąpienia
mieszkanie, składające się: z 5-u pokoi, 

przedpokoju, knchni, spiżarni, kąpieli i wy
gódki, zlew i wodociąg, 2 piwnice, za przy
stępną cenę, od 1 Lipea r. b. Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieśeie 26 77, m. 7. 5500

6 5, 4, 3 i 2 pokoje z komfortem i wszel- 
, kiemi wygodami, suche i ciepłe, tudzież 
stajnia i wozownia do wynajęcia od Lipca. 

Uliea Wilcza 36 15a. 5217

Jest do sprzedania pracownia pończoch, z 
z wyrobioną klijentelą. — Także meble i 
sprzęty kuchenne. Nowy-Świat 26 51, mie

szkania 6. 5937

Slagle wiedeńskie są zaraz do sprzedania 
jl‘za przystępną cenę. Chmielna 36 10. 5588 
Zakład przemysłowy z kompletnem urzą

dzeniem fabrycznem, wygodnym domem 
mieszkalnym, położony w blizkośei Warsza
wy i dający 12 do 15 tys. rs. czystego dochodu, 
jest do sprzedania, zamiany na dom w War
szawie odpowiedniej wartości, lub majątek 
ziemski. Wiadomość w biurze komisowem 
Fedeekiego. Miodowa J6 3. 5676

Ilabryka kufrów, waliz 1 toreb podróżnych 
* Walerjana Breyineyera. Krakowskie-Prz0')' 
mieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, pMJ'j* 

muje wszelkie reperacje._________495 

Do wynajęcia od św. Jana r. b. trzy du
że pokoje z balkonem, na 1-m piętrze, 
z kuchnią, wodociągiem i zlewem, za 800 rs. 

rocznie. Lokal ten może być wynajęty na 
kantor. Wiadomość w sklepie żelaznym: ul. 
Bielańska 26 2.  5204

łjężatka ze świeżym pokarmem potrzebuj0 
[dziecka do piersi, Łueka 16 18. 5890^

HI nocy z d. 22 na 23 b. m., około godzi' 
ny 11-ej, w przejeździć dorożką z ul. Tamk* 

na Orlą, zagubiono mufkę bobrową. Poszlj0' 
dowany uprasza znalazcę o zwrót, na ulic? 
Orlą 26 7, mieszk. 7, za nagrodą rs. 5. 59^j 

Trzy pokoje, przepokój i kuchnia, z mebla- 
l mi i pianinem, jest do odnajęcia na 3 mie

siące, od 15 Maja do 15 Sierpnia, za cenę 
rs. 125, na 1-m piętrze, w blizkośei Saskie- 
go ogrodn. Królewska 1, mieszk. 22. 890

Ho wynajęcia od 1 Maja salon, przedpo
kój z pokoikiem, umeblowane. Erywańska

J6 10, stróż wskaże.5945

Biyżeł młody, ciemno-kasztanowaty, przy' 
błąkał się dnia 14 Kwietnia. Nowogrodz' 

ka 26 8, stróż wskaże.5947

I eden, 2, 3 pokoje z meblami lub bez, do 
wynajęcia na ulicy Hożej. Wilcza 26 15a, 
mieszkania 14. 820

11’ dniu 23 b. m., około godziny 6 wie0?0. 
Ił rem z domu 26 13 przy ulicy Karmeli0*10!’ 
wybiegł piesek z rasy pinczerów, biały>  
łatami szaremi, z obróżką na szyi, zanivl'0. 
ną na kłódkę. Uprasza się osobę, do któi j 
przybłąkał się, o odprowadzenie do W- h 
riłpw, ulica Żurawia 26 8, za nagrodą.
ga się przytem, że osoba nieprawnie P1.^- 
trzymująca takowego, do odpowiedział110 *® 
pociągniętą zostanie. 5917_

rhart młody, maści szarej, mordka i cg0® 
^jna końcu białe, przybłąkał się dnia 23-S0 
Kwietnia. Ulica Kościelna J6 17, stróż wskftżg;

Za rs. 1,500. Do sprzedania w Łyszkowi
cach dom złożony z 6-u pokoi, 2 kuchen; 
zabudowania gospodarcze, ogród i morga 

ziemi. Własność dziedziczna, hypoteka ure
gulowana. Wiadomość: Praga, ulica Woło- 
wn za koleją Terespolską 26 229, w ogrodzie. 
Jjlac do sprzedania—tamże do wydzierża

wienia ogród z drzewami owocowemi, na 
dogodnych warunkach, przy ulicy Marszał
kowskiej 26 7 litery A, A, przestrzeni 14,919 
łokci kwadratowych. Wiadomość przy ulicy 
Królewskiej 26 5, mieszk. 26 7.5936

Irzybłąkał się pies ponter, wyżeł żóW 
Odebrać go można od felczera przy 
szawskiej lecznicy dla zwierząt. Sienna 5^.

Ci pokoje z przedpokojem, ładnie umeblo- 
4wane, są zaraz do wynajęcia. Smolna 17, 
mieszkania 10, na parterze.5565

Ilo wynajęcia zaraz lub od 1-go Lipca 
fprzy ulicy Nowy-Świat 26 44, 3 pokoje, 
przedpokój i kuchnia, w oficynie na 2-m 

piętrze, z widokiem na ogród, wodociąg i 
zlew. Tamże 1 pokój i kuchnia na 3 piętrze. 
Wiadomość na miejscu u właścicielki, mie
szkania 26 13. 5733

IJokój umeblowany z osobnem wejściem do 
| wynajęcia od 1-go Maja r. b. Przejazd 
26 9, mieszkania 31.5760

Rubli 1,000 lub mniej potrzeba na dobry 
proeent. gwarancja osobista i pewna. 
Oferty w kantorze Kurjera pod lit. P. O.

4 klep spożywczy do sprzedania z powodu 
^objęcia posady. Sienna J& 3.5912

I $ spółłokatorka poszukiwany jest do 3-ch 
v ? pokoi, na Hożej. Wiadomość: ul. Wilcza 

26 15a. mieszkania 14. 821

hrojn uezę najlepszą metodą gruntowni^ 
prędko i tanio. Hoża 17E, mieszkania 2.

Na imię Adolfa Rutkowskiego, siostra kto* 
lłr->go Ksawera była zaślubioną Janowi Ne
pomucenowi Jaroszkowskiemu, jest zab zpie- 
czoną hypotecz.nie suma rs. 375 podlegająca 
obeenie spłacie. Strona interesowana re
spective jej sukeesorowie raczą swój adres 
nadesłać Dominikowi Ancowi, adwokatowi 
przysięgłemu. Świętojerska 26 18, w War* 
szawie.  5907

rzyjmuje się wszelkie roboty damskich 
■ ubiorów i dziecinnych. Ulica Żabia 26 7.

|}okój lub pomieszczenie dla osoby młodej 
I może być z całodzienem utrzymaniem i 
fortepianem. Warunki przystępne. Ul. Nowo- 
grodzka 36 7, mieszkania 24._________865
«d 1 Maja 6 pokoi z wielkim komfortem u- 

rządzonych. Jeden pokój z alkową. Wi
dok 36 19.  5756

Iyosesja za rogatką Wolską położona, 
składająca się z domu drewnianego i 0- 

grodu owocowego, obejmującego 15,000 łokci 
□, jest do sprzedania. Wiadomość: ul. No- 
wy-Śwńat 36. 58, u rządcy domu. 5477 
siląc do sprzedania, Chmielna 26 58, łokci 
| kwadratowych 358772, od frontu łok. 45. 
Wiadomość: Wspólna 36 Ha, m. 5. 5499

pokoje umeblowane, usługa, samowar, 
1 obiady. Włodzimierska 2A, mieszk. 2, dru- 
ga brama od ulicy Świętokrzyzkiej. 5948

ho odnajęcia od 8 Maja duży pokój, z 
osobnem wejściem, na 3-m piętrze, zi 
nizką cenę, dla osoby bardzo spokojnej. 

Krakowskie-Przedmieśeie 15, mieszk. 31. 5835

Hogrzeibowy zakład B. Korpaczewskiego, 
[. skład trumien i wszelkidh elektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 42. 18 
4' otrzeba rubli 12,000 na pierwszy numer 
5 'hypoteki przed Towarzystwem. Wiadomość 
w cukierni J. Zawistowskiego Plac Bracki. 
6>agle do sprzedania w każdym czasie. 
^Wiadomość: Nowy-Świat 7. 888
H spólnik potrzebny jest do rozwinięcia 
|| interesu fabrycznego, z kapitałem rs. 3,000 
do 5,000. Oferty proszę składać w kantorze 
Kur. Warsz. pod lit. 36 3. 5864

Cklep w pryneypalnym punkcie Warszawy, 
tyw samym środku miasta, z kilkoletnim 
kontraktem, z urządzeniem lub bez, może być 
odstąpionym od Ś-go Jana r. b. Oferty skła
dać należy w kantorze Ogłoszeń Rajchmana 
i Fnendlera, Senatorska 18, pod lit. F. F.

Dom do sprzedania. Wiadomość: nl. Dziel
na 36 26. 876

Dom do sprzedania w środku miasta, przy
noszący brutto 4,500 rs. Wiadomość: Ziel
na 36 & domu, mieszk. 6, bez pośrednictwa.

f'olwarcgek do sprzedania lub zamienie
nia na dom, z inwentarzem, bez serwitu
tów, rozległości około 4 włók, 7 wiorst od 

Nowo-Mińs«a przy szosie, budowle nowe, 
2 domy mieszkalne, ogród 1 staw duży. Wia- 
domość: Bonifraterska 3, 11 właśeici da domu.
17 orzystny interes. Sklep owocowo-spo- 
llżywczy, w bardzo dobrym punkcie, do 
zbycia każdego czasu. Wiadomość: ulica 
Chmielna Ą6 25, mieszk. 36 1.5930

Mamka młoda, ze świeżym i obfitym p0' 
karmem, bez długu jest do umieszczenia* 
Ulica Krakowskie-Przedmieśeie 36 43, 3-e10 

piętro. 5781
ki anika wiejska, młoda, bez długu, ze świę* 
Ifjżym pokarmem. Ul. Chłodna 36 19, stróż 
wskaże.______________________ 5726
Farnki młode z obfitym pokarmem u aku* 
Jtszerki. Mariańska 36 3. 5941

Do odnajęcia salon duży umeblowany z 
przedpokojem, schowankiem i oddzielnem 
wejściem. Cena rs. 30 miesięcznie. Ulica Ry

marska 36 6, dom hr. Zamoyskiego. Wiado- 
mość u rządcy.________________ 5785_____
Wjarsztat na ślusarstwo lub na inny jaki 

zakład tego rodzaju, z mieszkaniom, do 
wynajęcia od 1-go Lipca r. b. Ulica Wilcza 
36 24, u właściciela. 5727

flarkuchnię z kawiarnią sprzedam tanio. 
llMostowa Jte 2.________________ 5898
4'klep wiktuałów z towarem jest do sprze- 
Gdania z przyczyny słabości. Pańska 36 69.

Ijokój do wynajęcia zaraz, z meblami i u- 
[ sługą Ulica Nowogrodzka 36 19, m, 1.

Uo wynajęcia od 1-go Lipca 8 pokoi, 
przedpokój, kuchnia, alkowa, spiżarka, 
waterklozet, wanna, prysznic, gazowa oświe- 

tlenie, od frontu, przy ulicy Twardej 36 9a.

iest do wynajęcia sklep, przy ulicy Mazo
wieckiej, w bardzo dobrym punkcie, za ce
nę przystępną od dnia 1 Lipca 1884 r., zda

tny dla pp. rękawiczników, jubilerów, oraz 
1 a magazyn strojów damskich lub bielizny. 
Wiadomość: uliea Świętokrzyzka Jw 18, u 
stróża. 5829

7 pokoi ni 2-m piętrze, ze wszelkiemi wy
godami, do wynajęcia od św. Jana. Uliea 
Smolna 36 3. 5883

W] Łisowicach pod Koluszkami (st. dr. *■ ’ 
o 4 godziny drogi od Warszawy, [ 

wynajęcia mieszkania letnie, z wszelkie10 
dogodnościami. Wiadomość na miejscu lu 
w Warszawie, ul. Chmielna 36 43D, m.

Iloniesienia rozmai tar

Kupuję kwity lombardowe, drogie kamie* 
nie, zegarki (złote), złoto i srebro, od naj' 
mniejszej do największej ilości, do użytku 1 

na stopienie.—Henryk Juwiler (jubiler). N°' 
wy-Świat 59, obok Świętokrzyzkiej, m10' 
szkania 36 15. 603

RS. 700 są potrzebne dla powiększenia 
interesu, na umiarkowany proeent. Ktoby 
takowe zechciał pożyczyć, raczy złożyć swój 

adres w kantorze tegoż pisma pod liter. B. 
II. 100.____________________ 5736________
2’rzy ulicy Elektoralnej 36 28, do wynnję- 
3 eia od 8 Lipca: 6 pokoi za rs. 600 i 4 po
koje za rs. 460, na 3-m piętrze, od frontu, z 
przedpokojami, kuchniami; lokale te mogą 
być połączone, a nawet więcej pokoi doda
ne; 3 pokoje z przedpokojem i kuchnią, na 
1-m i 3-m piętrze, w cenie rs. 360 do rs. 300; 
5 pokoi nA parterze w oficynie, z kuchnią i 
pasażem za rs. 500; sklep z pokojem po ma
gazynie krawieckim za rs. 400; sklepy po- 
j edyńcze za rs. 260 i 200. 5550

Kilka sum do 5,000 rs. każda do ulokowa
nia na nieruchomości miejskie, w pier
wszej połowic wartości. Jerozolimska 36 32, 

mieszk. 9, od godziny 4—5.5548

Ijracownia sukien Walentyny poleca si? 
względom Szanownych pań. Ńowy-Sw>»“ 

36: 70, mieszk. 14, 2-e piętro od frontu.
kop. za skrajanie, sfastrygowanie 1 

fjl/dopasowanie stanika, 75 okrycia, <>raZ 
wykończa wszelką krawiecczyznę damską, 
podług najświeższych żurnali po cenach 
miarkowanych. Pracownia Łojewskiei, M-M* 
jańska 26 3. 56”8 -.

Iokal obszerny z 6 pokoi, przedpokoju, pa- 
Jsażu, kuchni i wygódki, z oświetleniem ga- 
zowem, wodociągiem i zlewem, jest do wy

najęcia od 1-go Lipca przy ulicy Elektoral
nej 36 4, obok banku, za cenę przystępną, 
oraz 4 pokoje z kuchnią w oficynie. Wiado
mość na miejscu. 5832

Ietnie domki b. eleganckie, do sprzedania 
jw lesie sosnowym, przy stacji N. Mińsk, 
na raty. Wiadomość: Aleja Ujazdowska 25a, 

mieszkania 7._________________ 5822

Ietnie mieszkania w N. Mińsku, przy sa- 
Jmej stacji, w lesie sosnowym, z meblami 
lub bez. Wiadomość: Aleja Ujazdowska 25a, 

mieszkania 7. ______________ 5823_____
2 stajnie po 6 koni i wozownia obszerna, 

do wynajęcia każdego czasu, w budynku 
murowanym. Wiadomość: Piękna 20. 5824


